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Niemcy zaczynają burzyć twierdze wschodnie
ANGLJA GROZI SOWIETOMZERWANIEM |STOSUNKÓWAntibrytyjska propagandaagandaw Chinach nie może

byćdłużejcierp
LONDYN, 22 lutego. - Cabl-

net angielski na ostatnich swych
posiedzeniach _dużo poświęcił
czasu kwestji dalszych stosun-
ków w Sowietami. Przez czyn-
niki zewnętrzne stale wywiera-
na jest na rząd angielski presja
w kierunku ostatecznego zerwa
nia stosunkówz Moskwą zarów-
no handlowych, jak dyploma-
tycznych. Jest za tem wpływo-
wa mniejszość w gablnecie z
Winston Churchillem na czele,
który sądzi, że czerwona propa-
ganda w Chinach, jużjawnie

 

cierpiana

prowadzona przez rząd sowiec-

ki, nie może i nie powinna być

cierpiana dłużej.

Dotąd tyle tylko wy

mógł na swych kolegach, że z0-

stała wysłana do Moskwy nota,

ostrzegająca rząd sowiecki w 0-

strej formie przed skutkami dal

szej antybrytyjskiej propagandy

w Chinach.
Rząd angielski podkreśli w

tej nocie, że uważa tę propagan

dę za świadome gwałcenie wa-

runków umowy handlowej.

ANGLIA ZRZEKASIĘKONCESYJ W HANKOW

Zarząd nad menu przejdzie w ręcerady miejskiej, złożo-

nej w mękxzomz Chińczyków

W. BRYTANJA UZNAJERZĄD

RZ
ĄD

KANTORSKI TYLKO W

GRANICACH JEGO FAKTYCZNEGO PANOWANIA

 

LONDYN, 22 lutego. - Sir
Austen Chamberlain, preemawla
jąc dziś w parlamencie, streścił
zasady, na których osiągnięte
zostało porozumienie rządu an-
gielskiego z Kantonem w spra-
wie koncesyj w Hankow. Zgod-
nie z umową pomiędzy pełno-
mocnikiem W. Brytani Owen 0"
Malley'em a kantońskim mini-
strem spr. zagr., Eugene Che-
n'em, zarząd nad koncesjami w
połowie marca przejdzie z rąk
angielskiej rady municypalnej w
ręce nowej rady, w której więk-
szość będą mieli Chińczycy. Po-
dobne ustępstwa ze strony W.
Brytanii nie dadzą się zastoso-
wać do koncesyj w Shanghaju,
gdzie mają one charakter mię-
dzynarodowy, ale koncesje w

Chen raz jeszcze potwierdził w
wydanym przez siebie komuni-
kacie, że rząd kantoński tylko
w drodze polubownych układów
dążyć będzie do likwidacji cu-
dzoziemskich koncesyj na tere-
nie Chin, dodając jednocześnie,
że tylko rząd kantoński może
pertraktować z rządami państw
obcych w imieniu całych Chin.
Ten ostatni punkt widzenia nie
został wszakże -uwzględniony
przez pełnomocnika brytyjskie-
go, który zaznaczył w swej od-
powiedzi, że W. Brytanja w każ-
dym poszczególnym wypadku u-
kładać się będzie z przedstawi-
cielam! władz lokalnych, gdyż
w przeciwnym razle naraziłaby
się na zarzuty mieszania się w
cudze sprawy.

 

 

 

Zadaniem czterech motocyklowych policjantów na tery-
torjum Manhattan jest sprawdzanie samochodowych ha-
mulców. Jest to nowa akcja bezpieczeństwa, zalnicjowa-
na przez departament ruch
dzimy policjanta Josepha 0'

u kołowego. Na rycinie wi-
Toole, oglądającego hamulce

ciężarowego samochodu.
 

Kongres Żydowski za rozszerzeniem kwot

186 TYSIĘCY RODZIN ZYJENADZIEJĄ POŁĄCZENIA
SIĘ z OJCAMI 1 MĘŻAMI W STANACH ZJEDN.

Przemysł amerykański dotkliwie już udam skutki re-

- -sirykey}-imigra

WASHINGTON, 22 Intego. -
Na odbywającym się tu zjeździe
Żydów amerykańskich, który
zgromadził 400 delegatów z róż
nych stanów, uchwalono dwie
rezolucje-jedną w sprawie prze
śladowania Żydów w Rumunii,
które, zgodnie z przyjętym tek-
stem uchwały, nie powinno być
cierpiane dłużej przez rząd ame-
rykański, jeżeli nie z politycz-
 Klukangu mogą być zwrócone

Chinom na podobnych warun-
kach, Z okazji rokowań Eugene

DZISIAJ
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Złożą się występy:
CZĘŚC PIERWSZA.1. Chór „Echo", ,,Choral"2. a) Nocturne Op. 37 Nr 1

b) Mazurek Op. 7 Nr.
OW Lm

3. „Piosenka Broni" z opery
„Hrabina", S. Moniuszko.

1 Rostkowska, soprano
4. „Szumią Jodły" arja Jontka

op. „Halka", 8. Moniuszko.
-Toda -Rallint .tenor

   

 

Gościnny występ spiew-uw
operowej |

p, Zazanny |

D'Astoria - Jareckiej I
która odśpiewa przez radjo|

„WIELKĄAME"
z „H

 

CZĘŚC DRUGA.
Mowa.
a) Nasze huczne obertasy.
b) Nasze wesołe krakowiaki
c) Dziadunio, Polka.odegra Ork, Twa Mur. Montursko
Bajeczka dll dzieci.

powie p. Wsgrzynek

=
:

-
P

a) Mazurek

b) Kujawiak,
Odezra Ork. Twa. Mur.

Dobranoc.
Doe w

1

Tanowska 1 7. Kamet

O godzinie 8-ej wieczór

      

 

Zapasy złota w Banku Polskim większe

POKRYWAJĄ OBECNIE 53 PRZESZŁO PROCENT WY-

PUSZCZONYCH BANKNOTÓW

Akcje Banku idą w górę.

NEWYORK, 22 lutego. -(MNT—_—

tnie kablogramy, otrzymane z R1a $ f

tniekablogramy,otrzyman<z

|

Rzad sowiecki Duduje

nych zmianach zarówno w gospo
darczym jak i finansowym stanie
Polski. Zapas złota w Banku Pol-
skim wzrósł w ciągu stycznia o
82 miljony złotych, w ten spo-
sób złote pokrycie banknotów wy
nosi już nie 50,2 procent ich no-
minalnej wartości jak w pier-
wszych dniach roku bieżącego,
ale 53,2 procent. Bank w dalszym
ciągu powiększył zapasy złota,
nabywszy ostatnio z Banku Re-
zerw Federalnych złota za półto-
ra miljona dolarów. Akcje Banku
Polskiego idą w górę. Ostatnie no
towania giełdowe było 108, Bi-
lans handlowy w ciągu stycznia

| znowu się poprawił Stopa dys- :
kontowa w Banku Polskim wy-
nosi obecnie 9 procent.

Amerykanin-rojalista

Student z Union Springs gromil
w Paryżu komunistów za po-

mocą pllkl z ołowiem.

BOULOGVE Sur Śelne 22 lu-

tego. - Student amerykański z

Union Springs, N. Y. Michael Pal

mer stał na czele grupy młodych

rojalistów, którzy uderzyli wczo-

raj, uzbroiwszy się przedtem w

kije i kastety, na uczestników

wiecu komunistycznego. Ujęto go

gdy z ciężką „buławą" w ręku pro

wadził do ataku garstkę rojali-

stycznej młodzieży z pod znaków

Action Francaise. Młodego awan

turnika rozbrojono i osadzono w

areszcie,

 

 

 

meczety

Założył seminarjum dla isla-

mistów całego świata

SAMARKAND, 22 lutego. -

Rząd sowiecki polecił władzom

turkięstańskim przystąpić nie-

zwłocznie do restauracji zabyt-

ków starej architektury muzuł-

mańskiej, Rozporządzenie to po-

zostaje w związku z niedawnem

zawaleniem się meczetu Bib-Ha-

num w Samarkandzie i ma na

celu pozyskanie Islamu dla ce-

sowietyzmu nietylko w Ro-

sji, ale i w krajach muzulmań-

skich, jak Persja, Afganistan,

Indje, Egipt 1 Turcja. W tymże

celu staraniem rządu moskiew-

sklego założone zostały mahome

tańskie seminarjum teologiczne

w Samarkandzie, gdzie przyszli

„nauczyclele" studjują nietylko

Koran, ale i metody propagandy

komunistycznej.

Geografja nie wchodzi w za-

kres tych studjów podwójnych,

to też młodzi mulłowie, z który-

mi rozmawiał tam korespondent

Prasy Zjednoczonej, z przykrem

zdziwieniem dowiedzieli się, że

Ameryka Północna nie wchodzi

w skład federacji republik so-

wieckich 1 leży za oceanem. I po

tem zresztą rozmawiali

mie z amerykańskim gościem,

nie pozwoliii się tylko sfotogra-

fować, gdyż Koran na to nie po

zw

 

cyjnych. -

nych, to z humanitarnych wzglę

dów wobec faktu, że ruch anty-

semickl w Rumunii objawia się

coraz gwaltowniej w formie dzi-

kich szykan, a niekiedy i krwa-

wych pogromów.

W drugiej rezolucji podkreślo-

no konieczność zmian w obecnej

ustawie imigracyjnej. Zgodnie z

wnloskiem sędziego Leona Saun

dersa obecna ustawa odbija się,

ujemnie na stosunkach krajo-

wych. Przemysł tutejszy coraz

dotkliwiej odczuwa brak robot-

nika, nie mówiąc już o tem, że

brak służby domowej oddawna

już stał się przedmiotem wyrze-

kań powszechnych w domach

amerykańskich.

Kongresman Dicksteln z New

Yorku domagał się zmian w wa-

dliwej ustawie obecnej, któreby

pozwoliły licznym rodzinom emi

grantów, zostawionym za ocea-

nem, przybyć do Stanów Zjed-

noczonych. Takich rodzin żydo-

wskich, odgrodzonych przez u-

stawę imigracyjną od mężów I

ofców, jest 186,000 w różnych

krajach Europy. Jedna wiza !-

migracyjna - zdaniem kongres

mana Dicksteina - powinna o-

bejmować nie jednostkę, ale ca-

łą rodzinę t. J. męża, żonę 1 dzie-

cko, względnie dzieci, jeżeli jest

ich kilkoro.

Nie należy zapominać 1 o tem,

że wielu imigrantów, pragnących

zostać obywatelami tutejszymi,

napotyka liczne trudności for-

malnej natury, opóźniające o 2

albo 1 3 lata upragniony mo-

ment pozyskania praw obywa-

telskich.

SUSZENIE FILMÓW KI

NEMATOGRAFICZNYCH

Sceny, pachnące wódką, mają być

wyrugowane z ruchomych

obrazów >

NEW YORK, 22 lutego. - Pro

hibicyjna Liga wychowawcza roz

poczęła kampanię za wyrugowa-

niem z filmów kinematograficze

nych scen, przedstawiających li-

bacje, a przeto mogących zachę-

ca¢ widzów do łamania ustawy

probibieyjnej. Założycielem ligi

jest adwokat nowojorski p. Da-

vid Barnett, Twierdzi on, że od-

działy tej instytucji prohibiey}-

no-wychowawczej "powstają już

wróżnych okolicach mokrego sta

 

 

BANK WARSZAWSKI

ZAWIESIŁ WYPŁATY

DYREKCJA TWIERDZI, ŻE NIE

KRACH, ALE POPLOCH PO-

ŚRÓD PUBLICZNOŚCI BYŁ

TEGO PRZYCZYNĄ

Suma niewypłaconych depozy-

tów nie przewyższa $300,000

WARSZAWA, 22 lutego. (Pra

sa Zjednoczona). - Pierwszy

Bank Narodowy w Warszawie

dobrowolnie zawiesił wypłaty,

wobec paniki wśród depozytar-

juszow. Bank zamknięto na sku

tek decyzji dyrektorów, którzy

prosili jednocześnie rząd o wy-

delegowanie urzędnika minister-

jum skarbu dla objęcia zarządu.

Dyrekcja banku twierdzi, że

księgi są w zupełnym porządku

1 nie wykazują deficytu, Ogólna

suma złożonych 1 nlewyplaco-

nych dotąd depozytów nle prze-

kracza 300 tysięcy dolarów.

Gramofoq z automaty-

czną zmianą płyt
Pozwala odtwarzać dłuższe utwo-

ry muzyczne bez przerw,
psujących wrażenie.

TUZIN REKORDÓW WYSTAR-
CZA NA GODZINĘ

NEW YORK, 22 lutego. ~~ Kom
panja gramofonów Victor demon
strowała wczoraj nowy „magazy
nowy" gramofon, który automa-
tycznie, bez dłuższych -przerw
wsuwa kolejno jedną za drugą-
12 płyt pod igłę reprodukującej
dźwięki membrany. Pozwala to
na wykonywanie całych symfo-
nij. Aparat do automatycznej
zmiany 12 płyt w ciągu -godziny
jest owocem S-letnich prób i u-
doskonaleń technicznych, uwień-
czonych wkońcu wynikiem, nie
pozostawiającym nie do życzenia. 

 

Kompletne zniesienie fortyfikacyj : ma

dojść do skutku w ciągu 4 miesięcy |
 

DECYZJA TANIE ROZCIĄGA SIĘ NA POTEZNY
SYSTEM SCHRONÓW BETONOWYCH |>

NAD POLSKĄ GRANICA BERLIN, 22 lutego. - Niemieckie ministerfum spraw wojskowych przestało komendantom fortec wschodnich rozkaz niezwłocz=nego przystąpienia do burzenia i ch za pomocą dynamitu, zgodniez zobowiązaniami, jakie rząd niemiecki wzlął na siebie w pertrak-tacjach, jakie niedawno toczyły się w tej sprawie pomiędzy gen.von Pawells'em a Radą Ambasadorów.Zniesienie tych fortyfikacyj, zgodnie z tą umową, mus! na-stąpić w ciągu czterech najbliższych miesięcy.

AMBASADOR NIEMIECKI U MIN.ZALEZALBKIEGO
 
Posadzenio fałszerstwo
Dwaj arystokraci rosyjscy
pod śledztwem w sprawie
masowego -podrabiania
papierów sowieckich

PARYŻ, 22 lutego. -
ty się tu w obiegu większe flo-
6cl fałszywych banknotów #0-
wieckich, Policja tajna w toku
wszczętych dochodzeń, dokonała
rewizyj w mieszkaniach dwóch
członków dawnej arystokracji
rosyjskiej, księcia Czełokajewa
1 ks. Eristowa. Pierwszy z nich
byt w swoim czasie oficerem wy
sokiej rangi w armji carskiej.
W mieszkaniu ich nie znale-

złono nic kompromitującego. -
Twierdzą oni, że cała ta spra-
wa wynikła na tle walk polity-
cznych na emigracji rosyjskiej
w Paryżu 1 nazywają potwar-
czemi sklerowane przeciw nim
oskarżenia.

Policja ograniczyła się do wzlę
cla od nich obietnicy na piśmie,
że przed ukończeniem śledztwa
w tej sprawie, nie wyjadą z Pa-
ryża.
 

Państwowa fabryka chemiczna w Tarnowie

PROJEKTOWANE PRZENIESIENIE ZAKŁADÓW  CHO-

RZOWSKICH NAD DUNAJEC DOCHODZI DO SKUTKU

Na początek stanie tam do pracy 1500 -robotni-

kow,poźniej - 5000

KRAKÓW. (Pocztą). W spra-
wie przeniesienia fabryki prze-
tworów chemicznych z Chorzowa
do Tarnowa dowiadujemy się
szczegółów następujących:
Już w roku 1919 prof. Ignacy

Mościcki, obecny prezydent Rze-
czypospolitej, upatrzył sobie klin
Białej i Dunajca jako teren naje
odpowiedniejszy pod budowę fa-
bryki azotu, amonjaku i wodoru.
Sprawa budowy fabryki państwo
wej stała się znowu dziś aktualną,
po nieprzychylnem dla Polski roz
strzygnięciu Trybunału sprawie
dliwości międzynarodowej w Ko-
penhadze w sprawie własności
Chorzowa.
Warunki budowy [nbrykl pod

Tarnowem są wprost idealne. Łu

pek obficie się tu znajdujący mo

że w razie potrzeby zastąpić wę-

giel. Pętlica Dunajca pod Rożno-

wem, względnie Jazowskiem, mo

że dostarczyć taniej siły elektry-

cznej. Tarnów posiada duży wę-

zeł kolejowy, a położenie geogra

ficzne gwarantuje całkowite bez-

pieczeństwo militarne.

Fabryka w Tarnowie rozwijać

się będzie w trzech fazach: 1)

fabryka azotu i amonjaku, 2) fa-

bryka wodoru, 3) fabryka alumi-

njum. Przewidziana jest nadto

budowa lotniska. Początkowo bę

dzie zatrudnionych 1500 roboini-

ków, stopniowo liczba ta .ma

wzróść do 5000.

 

 nu nowojorskiego, _

Teren budowy, fabryki npatrzo

Dybrów le
  
 

 

cka. W razie dojécia do pulozu-

mienia rządu z właścicielem grun

tu, którym jest książę Sanguszko,

miasto Tarnów musiałoby prze-

nieść w inne strony swą stację

 

ą w

kosztem 250.000 zł. Miasto zga-

dza się na ten warunek rządu. -

Budowa fabryki pod Tarnowem

przyniosłaby oczywiście dla mia-

sta widoki świetnego rozwoju. -

Przewidzianem jest przedłużenie

linji tramwaju tarnowskiego aż

na grunta fabryczne.

Groźba wielkiego straj-

ku w Woonsocket

 

Robotnicy nie chcą-ń; zgo-
dzić na 55-godzinny

tydzień pracy

WOONSOCKET, R. L. - Sześć
tysięcy _robotników _włókienni-
czych, pracujących -w Manville
Jenckes Co, czeka tylko decyzji
komitetu. wykonawczego _United |
Textile Workers of America, by
wyjść gremialnie na strajk.
Kompanja zarządza 6-ciu wiel-

kiemi fabrykami na Rhode Island
i zatrudnia przeszło 6100 robote
ników, Dyrekcja usiłowała wpro-
wadzić na stałe 55-cio godzinny
tydzień pracy/ zamiast 48-godzin=

s tle wynik

(WI

WARSZAWA.22 lutego. (Ra-

djogram N. Y. Evening Post) .-

P. Rauscher, poseł niemiecki w

Warszawie, złożył dziś wizytę

ministrow! spraw zagranicznych,

p. Zaleskiemu. Celem wizyty by-

ło polnformowanie się, jak rżąd

polski zapatruje się na możli-

wość wznowienia rokowań han-

dlowych pomiędzy Polską a

Niemcami. Minister Zaleski o-

świadczył, że nie może nic do-

dać do tego, co wypowiedział w

wywiadach prasowych 1 że rząd

polski jest zdania, że Inicjatywa

dalszych rokowań powinna

wyjść od delegacji" niemieckiej.

czył w końcu rozmowy, że uda

się niezwłocznie do Berlina, by

osobiście powtórzyć treść roz-

mowy z ministrem Zaleskim na

Wilhelmstrasse.

Na martwym punkcie

Obrady zjazdu w Miami roz-

bijają.się o upór baronów

węglowych

Uważają oni związkową skalę

płac za zbyt wygórowaną

MIAMI, 22 lutego. - Przedsta»

wiciele górników i właścicieli ko

palń po dwudniowym odpocryn-

ku świątecznym przystąpili dziś

do dalszej pracy nad nową skalą

zarobków w górnictwie miękkie

go węgla. Wątpliwem jest wazak»

że, by dalsze próby uzgodnienia

stanowiska umawiających się

stron, dotąd nie zdradzających

najmniejszej do ustępstw skłon-

ności, dały wyniki na zjeździe w

Miami. Prawdopodobnie nastąpi

to sdzmndzxe] i w Innym czasie,

przed w 9 w dniu

81 marca umowy w Jacksonville.

Przedstawiciele kopalń w dalszym

ciągu twierdzą, że zniżka płac po

zwoliłaby im konkurować skute-

„cznie z producentami węgla na

nie-unijnych terenach.

EXTRA!

KANONADA

W SHANCHAJU

SHANGHAJ, 22 lutego. (Pra-

sa Zjednoczona). - Załoga chtń

sklego okrętu wojennego zbum=

towała się I rozpoczęła ogień dzia

łowy, zasypując pociskami przed

mieścia.

Zmobllizowano oddziały ochot

nicze w kolonjach cudzoziem=

skich. Wojska angielskie przy-

gotowują się do obrony miasta.

Strajk rozrasta się pomimo bar-

barzyńskiego teroru policji. W

tym tygodniu spodziewany fest

przyjazd 1,200 amerskańskich

marynarzy namamma Chau
    

 

   

 

 

   

Ambasador Rauscher Men—”A

  



     

3STRONICA

'ABRAMOWSKI UWOLNIONY OD WINY

Za „przewinienie" otrzymał tylko naganę

od sędziego

Na mocy oskarżenia gospoda
rza domu został wezwany przez
West Farms Court Maksymiljan
Abramowski, -zamieszkały -pn.
1536 Seabury Place.

Został on oskarżony o odmó-
wienie wejścia do mieszkania
ślusaczowi, -którego -wezwano,
aby zreperował zepsutą rurę w
pokoju kąpielowym.

Sędzia wyrzucił sprawę z wo-
kandy: dając uprzednio naganę
Abramowskiemu, w której pole4
cit mi aby w przyszłości, gdy
zostanie przysłany przez gospo-
darza do jego mieszkania rze-
mieslnik do wnętrza go wpuścił.

CZY MATKA WINNA

 

Abramowski tłumaczył się, że
przyczyną nie wpuszczenia ro-
botnika do mieszkania była od-
mowa gospodyni domu dotycząca
doprowadzenia kąpielni do pier-
wolnego staniu.

Oświadczył on także, że zapła-
cił za wymalowanie i pokrycie
tynkiem sufitu i obawiał się, i
„plumber" może takowe
dzie.
Wkońcu powiedział on, że go-

spodyni chcąc się pozbyć które-
#oś z lokatorów podaje go do są-
du nie mając nawet do tego po-

z

   

  

wodu

ŚMIERCI DZIECKA

Helcia Frankiewicz połyka trzydzieści pigułek na prze-
* czyszczenie i umiera w szpitalu

Gdy matka jej, która zajmuje
stanowisko dozorczyni w domu
pn. 1880 Belmont Ave., (w pobli-
Zu East 176th SL) zatrudniona
była przy windzie -wybierając
śmieci, jakie  spuszczali

-

loka-
torzy, dwuletnia -Helcia Fran-
kiewicz znalazłszy flaszkę z pa-
stylkami przeczyszczającemi pole
kngla trzydzieści z nich i w króle
kim czasie dostała  konwu
Znalazłszy 1 dziecko na zie-
mi matka wczwała pogotowie ra-
tunkowe, którego lekarz po prze-
płókaniu żołądka Helci przewiózł
ją w stanie ciężkim do szpitala
Fordham. -Wo kilka minut po
przywiezieniu dziecka do szpitala
zmarło ono wśród strasznych bo-
leści mimo energicznej pomocy
lekarskiej.

Pastylki przeczyszczające były
własnością ojca zmarłej Anton
go, który był przy pracy gdyzd
rzył się tragiczny wypadek, |A
je dostać Hela przystawiła krze
sło do komody gdzie one leżały
i tyni. sposobem flaszka znalazła
się w jej posiadaniu.
Zmarła była jednemz pięcior-

ga dzieci, jakie Frankiewiczowie
mają. ..
Gdy matka wyszła do piwni

  

 

    

 

    
     

  

domu, a młodszy ośmiomiesięcz-
nf braciszek spał spokojnie w|

biegała po kuchni
Dwoje innych dzieci znajdowało
się w łóżku wprzyległym poko-
ju. Najstarsze bawiło się z ró-
wieśnikami na ulicy.
Po jakimś czasie dziecko przy-

biegło -do gnatki i prosiło, ab
pozwoliła opróżniać kubelki
śmieciami. Gdy matka nie zwi
cała na nie uwagi za ło, czy
nie mogłoby się pobaw

  

  

 

 

szką leżącą na komodzie, w któ-
rej były bronzowe „ballki"
Gdy i tym razem matka nie

dała odpowiedzi maleństwo po-
biegło z powrotemdo mieszkania,
aby znaleźć śmierć od „ballek."

 

Wjakiś czas potemmatkad  cka, złowrogiem
tknięta, u i
abyzobs

Przestrach jej nie miał granic,
gdy ujrzała Helcię leżącą na
mi i wijącą się w konwulsjach.
Obok dzieć leżała rozbiła Ta-
szka od pigułek.

Powyższy tragiczny -wypadek
winień być przestrogą dla setek
innych polskich matek, które bę-

zajętemi -p ignorują
szczebiot swoich maleństw i tym
sposobem bezwiednie prz in
ją się do śmierci lub kalectwa

ych. działek.

 

   
 

 

   

    

  

 

 

  

Frankiewiczowej nikt. potępiać
nie ma prawa, choć zawiniła ona
bardzo względemsamej siebie i
męża.

Karą największą dla niej jest
ból i rozpacz, jaką przez wiele lat
będzie miała w swem sercu, gdy
kiedykolwiek wspomni o ukocha-
nej, maleńkiej i szczebioczącej
pociesznie Helei-jej córeczce.

%.

  

YONKERS, N. Y. -
T-wo św. Jadwigi urządza bal

maskowy w sobotę, dnia 26-g0,
lutego, wsali pod nowym kościo-
łem św. Kazimierza. Początek
o godzinie czwartej po południu.

Tłędzie rozdane sześć nagród za
najlepsze kostjumy. Do tańca
będzie przygrywać muzyka do-
borowa polska. <
 
 

  
   

Niezrównany
Gatunek

- Nadzwyczajny Smak -

i pełna pożywność

SŁODKA pszenica -dobierana dla mąki
Heckersa odznacza się wyjątkowym

smakiem i zawiera dużo kleiku.

Kleik zalecany jest przez specjalistów dla
łatwości z jaką organizm go przyjmuje i

z ze względu na składniki pożywne jakie

9 zawiera-przytem wzmacnia i tworzy

tkanki mięsne. »

Dobrzy kucharze wyróżniają tą wy-,
borową, niebieloną mąkę.

 

*

 

   

 

  

nowyWIADOMOŚCI ZPOLSKIProjekt gmachu Państwowego Banku Rolnego

ZAKOPANESILNE WIATRY HALNEW

/

ciągu ostatnich miesięcywiatry halne w Zakopanem sta-ty się wyjątkowo częste i silrOstatnio znów przez dwa dniwia wiatr halny, przybierającna sile, Wywołało to silną od-wilt, w górach zaś wielkie Jawi-y śnieżne.  

Dnia 21 z. m. w sali Filharmonii Warszawskiej odbyło się zobraKonkursu: Chopina.nie Komitetu Organizacyjnegolewej strony pp.: Szopski, Bienental, s sZerniawski, Bereza, de Bondy, Smidowicz,Choynacki i Żurawski.ks. Czetwertyński,Kaden-Bandrowski,KRAKÓWZAKONCZENIE ZJAZDUREKTORÓW Ostatnio zakończyły się wKrakowie obrady zjazdu rekto-szych uczelni z całej Poly innemi, uchwalonostałą instytucję ogól-ch zjazdów rektorów,żywo    

 

no-polsktóraby zajmowała się natniejszemi Sprz ami wyższychuczelni. Najbliższy zjazd odbę-dzie się w Poznaniu.

  

 LIKWIDACJA STRAJKU CZE-LADZI PIEKARSKICHStrajk czeladzi piekarskich wKrakowie został już zlikwidowany. W mieście pokazało się jużpieczywo, lecz z ciemniejszniżeli zwykle, mąki. Ludnopatruje się w tem nowego ma-newru piekarzy.RADOMSTRASZNY WYPADEKNA LODZIE

 

 W połowie ub. miesiąca zda-rzył się w Radomiu straszny Wypadek. Mianowicie:Na jednym z podmiejskich stawów ślizgała się gromada chłopców, W pewnym momencie 16dsię załamał i pięciu z nich wpa-dio do wody, Czterech udało sięwyratować, piąty jednak znikłpod lodem i wyciągnięto go już,niestety, martwego.DZIECI ZJADŁY TRUCIZNĘNa myszy W rodzie Rittmanów w Rado-miu zaszedł tragiczny wypadek.Oto dwoje dzieci spożyło gałkiz trucizną na myszy, przygoto-wane przez rodziców. W staniebardzo ciężkim przewieziono jedo szpitala miejscowego.DOBROMILUJĘCIE TRZECH BRACIBANDYTÓWW gminie Chłonowice trzej zamaskowan! bandyci napadli nakupców, jadących z Przemyślado Sambora furę z tytuniem.Bandyci zrewidowali jadących,zabraitim: posiddane pieniądze4 «Mau ściągnąć jedną z pak

za re o  

|

|

 

W DOWÓD UZNANIA

W głębi duszy patrjotycznej
Polonii nowojorskiej, która była
świadkiem wielkiego zwycięstwa
kawalerzystów polskich w Ma-
dison Square Garden, zrodziła
się myśl uczczenia ich i pomo-
żenia im do dalszych zwycięstw
przez zakupienie dla nich raso-
wych koni. z

Składka była dobrowolna.
. Zainicjowana .przez .,,Nowy
Świat", znalazła poparcie szcze-
re wśród Polaków. Towarzystwa
polskie i Kluby Obywatelskie
przyczyniłysię składkami do zre
alizowania planu, który powstał
z pobudek najpiękniejszych.

Posypały się ofiary jednostek.
Dawali robotnicy 1 zamożniejsi
pr

   

 w.
Przed klikoma dniami wysła-

no do Polski trzecią ratę 500 do-
Iarów, razem DWA TYSIĄCE do-
larów od Polonii nowojorskiej.

Nie długo potrwa, a cala su-
ma zebrana zostanie, a jeźdźcy
którzy jeszcze w tym roku wró-
cą do Ameryki, popisywać się bę
dą na koniach rasowych i zdo-
będą nowe laury dla Polski.

Jeśli jeszcze nie przyczyniliś-
cie się datkiem na ten cel, po-
śpieszcie dzisiaj.
Woła Was obowiązek solida-

ryzowania się z Polonią, której
wyrazem wdzięczności -będzie
kupno rasowych koni dla trzech
jeźdźców polskich.

Grubiak cudem wyszedł ca-

ło z wypadku

KOMUNISTYCZNE ODEZWY
 

W związku z ostatniem| are-
sztowaniami, rozrzucono w Wll=
nie odezwy komunistyczne, dru
kowane w języku polskim, rosy)
skim 1 białoruskim, Odezwy za-
wierają protest przeciw „białe-
mu terorowi", Odezwy podpisał
komitet wykonawczy komunisty
cznej partji zachodniej Blałoru-
s

 

 

Stefan Grubiak z Yonkers,
N. V, zatrudniony jako szofer
troku w firmie Octavius Leon Co.
wiózł onegdaj na Long Island la-
dunek drzwi i okien do budowy
nowych domów. Na Montauk
Road stracił on nad maszyną
kontrolę która zaczęła się Śliż
gad zjechawszy na płot który na
długości stu stóp zerwała wy-

wracając się wkońcu w głęboki

row. _Na szczęście jednak Gru-

biak wyrzucony został z siedze-

nia i wyskoczył na piasek i po

za strachem jakiego się nabawił

nie mu się więcej nie stało.

Siedzą od ..z .

Maliszewski, Michałowski, Z Rady Oświatowej

Zawiadamiam szanownych de-

legatów, że bardzo ważne zebra

e

en

y ; nie Rady Oświatowej odbędzie

pae a ee nie udzie tm się w środę, dnia 23-go lutego,
się ze wględu na wielki ciężar. , godzinie 8:15 wieczór, w Do-
W wyniku przeprowadzoB©S| mg Narodowym, pm. 19-23 St.
śledztwa ujęto trzech braci Sze- Mary's Place.:
rometów, którzy przyznali 8$ Na porządku
do dokonania napadu. sprawa czytelni,

dłuższego czasu,

LWÓW

EPIDEMJA GRYPY

„ We Lwowie daje się zauważyć
zmniejszenie się epidemji grypy.
Skonstatowano również, to w
większości: wypadków przebieg
choroby był lekki. Koszty walki i
z opidemją wynoszą około 100
tysięcy złotych, które pokryje
Kasa Chorych.

~WIŁNO

ZNÓW PODPALENIE NA
POGRANICZU

Z pogranicza donoszą 0 dru-
gim już wypadku podpalenia.

dziennym będzie
która kuleje od
a z powodu pó- 

inej pory nie została załotwioną

na rocznem zebraniu.

ST. ROZEN, Sekretarz.

 

 

 

 

Dnia 17 ub. m. podpalono straż- , 0 0 B R A

nice KOP'u ,,Karolina", a dnia bo OSTATNIEJ

18 ub. m., o godzinie 7 nad ra- KROPLI"

nem nieznani sprawcy podpalili
budynek spółdzielni gminnej w
Duksztach. Wzwiązku z tem po
wstały pogłoski, Iż pożary te są
aktami zemsty ze strony Blało-
rusinów.

Maskarada i bal

T.wo Gwiazda Wolności urzą-
dza 40-letnig wielką maskaradę
i bal w sobotę, dnia 26-go lute-
go, o godzinie ósmej wieczór, na
obydwóch salach Domu Narodo-
wego. Podczas balu przygrywać '
będą dwie orkiestry ob. Stopyry.
Cenne nagrody za najkomiczniej-

COFFEE

sze kostjumy.

""
"

oon

PRÓBA

Wydawnictwo „Nowy Świat" nosi się z za-

miarem zorganizowania

orkiestry koncertowej

z profesjonalistów i amatorów

Nim opublikujemy bliższe szczegóły planu, zwra-

camy się do muzyków mających zamiar należenia do
tej orkiestry z prośbą, aby się łaskawie zgłosililisto-
wnie do

do Administracji Nowego Świata

„24Union Square, New York City

House Coffes®
daje przyjemność wiek.
szej liczbie osób, niż ja-
kakolwiek inna kawa kie-
dykolwiek -sprzedawana."

 

 
  
 

 

 

 

    

Gdy "Zwyczajny Papieros" Was nie zadawania,

owtódcie się do HELMAR , , , Królowej Wy
Yóżniających się Papierosów.

 

   

 

       

      

NIEMCY „KOKATNUJĄ" FRANCE

PRZEMYCANIEM

_

ZGUBNEGO NARKOTYKU  TRUDNILI
 

SIĘ OFICEROWIE ARMJI NIEMIECKIEJ

Ostatnia, złowiona
ny

|

pr is

prawie czterdziestu miljonów franków

tajnej centrali,
PARYŻ, 22 lutego. - Areszto-

r

wanie byłego oficera armji
wano tu czterech obywateli nie-

-

w

tej liczbie dwóch | mieckiej,

dawnych oficerów armji - zł

przemycanie do Francji olbr

mich ilości kokainy. Dotąd nigdy |

jeszcze kroniki policyjne nie no-

towały wwozu takich ilości teko

najzgubniejszego z narkotyków | mie.

Kontrabandzistówniemiecki
ch a- |

Yesztowano w chwili |

nia kontraktu na dostawę do dan:|

cingów paryskich większej ilości l

kokainy za 37,500-000 franków.
czyli 1.500.000 dolarów. Na c
sto przyniosłoby to przemytnie

kom około 900 tysięcy dolarów.
Napróżno dotąd walczyła policja
francuska z tajnym handlem ko-
kainą. Dotąd w jej sieci wpadali
zawsze drobni handlarze, pracu-

jący dla dobrze zakonspirowanej

  

   

 
  

Specjalista

  

cywilne sprawy

 

wa
Bloom

z BROkOWAY, NEW
Poleóy 230, róg Tith Strest"Telefon Sturyenant 10018

  

 

  

  

Spraw :Kryminalnych
Polski Detektyw

BLOOM
Paietwia. kyminaine 1

cerowe obsługi sówo-
:w

Detective Bureauvork city

partja kokainy przedstawiała wartość

dopiero areszto-
nie-

niejakiego Titeusa na-
prowadziło policję na właściwe
tropy. Kokaina przywożona była

do Francji głównie z okręgu Sa-
| ry. przypuszczać można, że ilości

| jej dawniej wwiezione są ofbrzy

 

 

TOW. DOBROCZYNNOŚCI PADEW.

T-«j ulicy w New Yorku, dnia 18 stycznia, 1927 roku
- urządza -

PIERWSZY WIELKI BAL

W SOBOTĘ, DNIA 26 LUTEGO

w Sali Parafjalnej, 104 East 8 ulica, New York
Początek o godzinie 6-ej wieczorem.

Doborowa polska muzyka będzie przygrywać do tańca.

Nowo-założone przy parafii św. Stanisława B. i M. przy

Wstęp 35 centów. -

 
 
  

Józef Kallini

SŁYNNY TENOR POLSKI

I INNI POLSCY ARTYŚCI

wystąpią na specjalnem wyświetleniu obrazu

„Pinewald The Beautiful"

(Przyszłe Boisko Wschodu)

Obraz

Kinematograficzny

wyświetlony tylko dla Polaków zamieszkałych w

New Yorku i okolicy - w dzielnicach należących

do tak zw. Greater New York.

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

w Czwartek wieczorem, o godz. 8-ej

pod adręem

1457 Broadway -(Times Square)

Trzecie pigtro

Prosimy uważać niniejsze jako zaproszenie

wystosowane do Was i przyjaciół Waszych.

WSTĘP WOLNY.

B. W. SANGOR & CO.

 

      
  sols dios. vem 

 

   



Konferencja :Mechaników

W niedzielę dnia 27 lutego, o
godzinie rano w Domu Na-
rodowym" w New Yorku, odbę-
dzie się roczna konferencja, na
którą proszeni są członkowie 0-
kręgu i delegaci z dalszych oko-
lie

Wielki bal
 

Towarzystwo -Dobroczynności
Padew urządza wielki bal w so-
botę, dnia 26-go lutego, o godzi-
nie szóstej wieczór, w sali para-
fjalnej pnr. 104 East 8th Street,
New York. Dochód przeznaczo-
ny na dokończenie budowy Do-
mu Ludowego w Padwi, w Mało-
polsce.

SPORT -

Z ZYCIA TOWARZYSTW POLSKICH
 

(Bankiet T-wa Śpiewu „Chopin" w Bronx

| wielkim sukcesem moralnym

| UDZIAŁ PRZYJMOWAŁO DWIEŚCIE OSÓB MIEJSCO-

| Nie dla zysków, nie dla samo-
chwalstwa, ale dla zjednoczenia
rodaków, zamieszkałych w gó-

Ą rze i dole miasta New York,

T-wo Spiewu ,, Chopin", urzgdzi-

Polskiego

bankiet,

7

ło w salach Domu

przy Courtlandt Ave

0 JEDENKROKNAPRZÓD -

Pan Paul Bowser

Stasiaka, ma głos

W odpowiedzi na nasz list z

wyzwaniem obu siłaczy: Garko-

wienki i Stasiaka, otrzymaliśmy

odpowiedź od promotora Stasia-

ka, p. P. Bowsera z Bostonu

P. Bowser PRZYJMUJE wyżwa-

nie i proponuje, ażeby walka ta

odbyła się w Bostonie

Na to, oczywiście, zgodzić się

nie możemy. Proponowaliśmy

New York i otrzymaliśmyod naj

większego promotora, Jack Cur-

jey'a, Nst z odpowiedzią, iż chęt-

nie zajmie się urządzeniemtych

zapasów w kasarni 71 regimen

tn

Skoro jednak New York nie

przypada do gustu promotorom

Garkowienki i Stasiaka, zapro-

ponowaliśmy miejsce neutralne,

w Newarku, do którego dojazd

z New Yorku jest łatwy

Narazie czekamy na odpo-

wiedź z Bostonu

promotor W każdym razie nie zasypia-

my sprawy. Przedewszystkiem,

a mówimy to szczerze, zależy

nam na tak poważnej sumie, wy

asygnowanej na cele dobroczyn=

ne, po drugie zaś pragniemy, a-

żeby między zapaśnikami polski-

mi niebyło tych szkodliwychnie

porozumień. Walka ostateczna

rozstrzygnie kwestję szampjona-

tu. polskiego

Władek Zbyszko zobowiązał

się położyć OBU, to jest Garko-

wienkę i Stasiaka na łopatki w

jeden wieczór!

Zadanie to niełatwe

Ale 1 tysiąc dolarów., to suma

poważna.

O ile przegra, straci tę sumę

na cele dobroczynne

0 fle zwycięży -zobowiązał
poważną część docho-

h zapasów na dobro-

czynne cele

Czekamy cierpliwie

 

 

  

 

 

STECHER ZWYCIĘŻYŁ GARDINIEGO

Poniedziałkowe zapasy W. At-

1 Regimentu w New Yor-

ku ściągnęły olbrzymie tłumy

publiczności Przeszło 7,000 lu-

dzi, w tem większość Włochów.

była świadkiem zwycięstwa Ste-

chera, szampjona świata nad

Gardinim, ulubieńcem Włochów

Walka trwała 33 minuty 31

kund. Do ostatniej chwli Gar

dini ostro atakował, bacznie t-

nikając słynnych „nożyc" St?-

chera, którym prawie nikt sig

oprzeć nie może W ostatniej

chwili rzucił Stechera trzykrot-

nie przez głowe na ziemię | Edy

się wszystkim zdawało, że szam-

pjon świata jest już oszołomiony

i zmęczony, niespodziewanie zdo

łał on schwycić Gardiniego w

swe nożyce, przygważdżając go

do materacu.

We wstępnych zapasach wal-

czyli z sobą bez rezultatu Stein-

ke, olbrzym niemiecki ! Ivan Po-

dubny, Walka była zupełnie nie

ciekawa i wszyscy mieli wraze-

nie, że Stelnke w każdej chwili

może położyć Podubnego

  

   

R-

Lekarstwo dla biednych ludzi
 

Naprawdę drodzy mol, MASC EIN

Ka. która mnie uszczęśliwiłk, jest

istotnie cudownym środkiem. Cierpia-

tem -bóle -we -wszystkich -stawach,

krzyżach 1 piersiach przes klika lat

1 nie ml nie pomoglo, jak tylko
EmNIKA MAŚC MNIE UZDROWILA.

Ta maść wylecsy chociażby najsae

starsalszo -choroby, -REUMATYZM,
BoL w KRZYŻACH, KLUCIB w
BOKU, SILNE BÓLE W PIER!

SIACH, ból gardla; wystarczy na.

trzeć miejsce bolące, w za godzinę
przymntesto ci ulgę. Włół do listu jee

resuj tak: J. Bien:
kowski, 23 Lafeystto |Strat, New
Britais, Conn. Prosię mi
maść Eiotka, 6 my natychmiast wy.
ślemy cl tę cudowna

  

    

(Ost)

 

 

   

 

Władek Zbyszko walczył z

Draakiem, którystanął na miej-

sce nieobecnego Yusko. Walka

była prowadzona w bardzo szyb-

kiem tempie 1 już po chwili o-

kazało się, że nikt innynie może

być zwycięzcą, jak Władek. 1

| rzeczywiście po 11 minutach 54

kundach zwyciężył Cygante

wicz, przygwośdziwszy Swego

przeciwnika do materacu za po-

mocą „armiock'u".
Jednemiz najciekawszych spot

kań była walka Londosa z Da-

viscourtem. Walka ta została po

45 minutach uznana za nieroz-

strzygnietą, lecz dzięki szalenie

szybkiej akcji i inicjatywie ze

stron obu, dała widzom moc wra

żeń
W ostatniej wreszcie walce

zwydiężył po 4 minutach 1 43 se-

kundach ulubieniec publiczności

Nat Pendleton, kładąc swego o-

ponenta Zaharoff'a, kozaka ro-

syjskiego, przy pomocy head-

lock'u"
Następne walki odbędą się w

przyszły poniedziałek, t. j. 26 lu-

tego, a udział. w nich weźmie

 

py, Garkowlenko i Stanisław

Stasiak 6

Garkowienko będzie walczył z

bardzo niebezpiecznym siłaczem,

księciem indyjskim, Wingo, któ

| rego specjalnie z Kalifornii spro-

| wadza na to spotkanie „Toots"

| Mondt,faby pomócił jego klęskę

do Garkowienki. Wingo jest jed-

nym z najlepszych obecne siła-

czy, waży 275 funtów, tak, że

walka ta bardzo niebezpiecznie

rzedstawia się dla Garkowienki.

Ze Stasiakiem zmierzy się ol-

brzym rosyjski, Samuel Sikor-

sklj z Kansas City, który po raz

pierwszy wystąpi w New Yorku.

Oprócztych dwóch świetnych

walk, odbędą się jeszcze trzy In-

ne, w których udział wezmą rów

nież pierwszorzędni zapaśnicy.

 

 
 
 

BACZNOSC BRIDGEPORT, CONN.!

Towarzystwo „Wolny Duch"

- urządza -

WIECZOREK MASKOWY

w Sobote, dnia 26-go Lutego b. r.

o godzinie 7:30 wieczofem

 

  

 

i najbardziej ©
O liczne prz

na Sali w Domu Ludowym, 291 Bunnell St.

Piękne nagrody dane będą za najpiękniejsze, najkomiczniejsze
i amy 4 Wstęp 35 centów.

WYCH 1 ZAMIEJSCOWYCH

Impreza ta odbywała się na

sali górnej i dolnej.

Na górze odbyła się kolacja,

a na dole miały miejsce tańc

przy dźwiękach orkiestry ob. J6-

zefa Lewandowskiego

Kolacja była doskonała (siedm

dań), przyrządzona wykwintnie

przez jednegoz lepszych kucha-

rzy (ob. Teodora Stokolosa) we

dług „menu", jakie opracowali

znani aranżerowie tego rodzaju

imprez, ob. ob Niedźwiecki

i S. Dec, właściciele restauracji

„Białego Orla" z dołu miasta.

Jak zwykle, tak i tutaj odbyło

się szereg przemówień okolicz-

nościowych, jakie wygłosi

prob. J. Zaniewicz; przedstawi-

ciel Konsulatu Gen. Pol., p. K

Morawski; funkcjonarjusz Urzę-

du Imigracyjnego, przybyły

przed kilkomadniami z Europy,

p. Jerzy Sturm; prez. T-wa Sp

„Harmonia" z Manhattan, p

chnik;: przedstawiciele „No-

wego Świata", p. p. Korona i R.

T. Zubr; członek pop. szer. tow

p. W. Steinberg; prezes „Chopi-

na", p. Krajewski, oraz członko-

wie kom. bankietowego, pp.:

Rogiński i F. K. Hojnowski

Wszyscy mówcyporuszali waż

ść -utrzymywania _polskości

 

  

  

 

  

   

  

 

cują dalej dla tych ideałów, dla

których poświęcilijuż nieraz wie

le czasu, zdrowia, pieniędzy i wy

siłków, ufając w zrozumienie

braci, która tak jak i oni, ko-

cha pleśń, pleśń ojczystą - pol.

ską i dopomoże do przeprowa-

dzenia roboty oświatowej wśród

młodego pokolenia. Nie zawiedli

się Chiplniści. Praca ich wyda-

 ła plony bujne I zdrowe, Ten

chór dziatwy w Bronx liczy

obecnie _około _sześćdziesię-

ciu milusińskich. Liczba ta po-

większa się stale i mamy na-

dzieję, że wkrótce chór ten 1-

czyć będzie stu śpiewaków oboj-
ga plci.

Pracujele dalej Chopiniści, -

Pracujcie tak, jak dotychczas, a

zapłatą będzie Wam dobre imię,

które otrzymacie nietylko od

swoich wychowańców, ale ich

rodzicówi całego społeczeństwa

polskiego na Wschodzie,

Kończąc wyrazić musimy jesz

cze uznanie komitetowi bankie-

towemu w osobach: pp.: J. Bet-

lejewicza, Z. Roglfiskiego! F.

Hojnowskiego, M. Płachcińskie-

go. J. Łuniewskiego, J. Rakow-

skiego, J. Pustoły i B. Kwiatkow

sklego za urządzenie powyższej,
wspanialej imprezy, o której pa-
miętać będzie Polonja w Bronx
i okolicy przez całe lata,

Oby więcej takich 6 ro-

dakówbyło murat te

 

Z wieczorku Towarzystwa

Szkolnego w Harlem
 

Deszcz, śnieg, wicher, jednem
słowem słota odstraszająca każ-
dego od wyjścia z domu nie mo-

 
 

 

e zrodzonej i wynaradawia-

jącej się co raz bardziej; apelo-

wali do rodziców, aby ci zachę-

cali dzieci do uczenia się języka

ojczystego: zwracali uwagę ze-

branych na bołączki nasze, ja-

kiemi są: ospałość i pewna nie-

chęć do pracy na polu społeczno | brało się dość liczne grono c
oświatowem. Kończąc swe mo-

wy, prelegenci apełowali do ze-

branych, aby zapisywali się do

organizacyj śpiewaczych w myśl

dewizy: „Póty Polaków w Ame-

ryce, póki śpiewu ojczystego".

Aby gościom smaczniej się ja-

 

dło, komitet bankietu zaangażo- |

ch w o- |

sobach pp.: Marji Marjewskiej, |

wał kilka sił artystyczn

 

art. operetkowej; Norberta Wic-

kiego, art. scen. 1 film.; Szat-

kowskiej, śpiewaczki z Jersey

City, N. J., do zaprodukowania

się w numerach wokalnych i ku-

pletach

Artyści byli oklaskiwani rzę-

siście przez zebranych

Naogół program, aczkolwiek

krótki, był dobrym

Miłą niespodzianką był występ

młodej skrzypaczki panny Bal-

biny Orłowskiej, Wykonała ona

udatniesi ze zrozumieniem rze-

czy trzy numery muzyczne, A-

kompanjowała solistce pianist-

 

 

między Innymi szampjon Euro- |

    

   

ka, p. Dorothy Ibel

Po kolacji, na której rolę toast

mistrza spełniał znanyprzyjacie]

młodzieży, ob. Roman Mickie-

wiez, zebrani goście udali się na

dolną salę, gdzie rozpocz@ła się

 

| zabawa taneczna, jaka trwała do

rana

Reasumując powyższe, pozwa

lamy sobie wyrazić uznanie Cho-

pinistom za dobrą robotę na ni-

wie oświatowej. Bez przechwa-

lek, bez bujnej reklamy, spokoj-

nie, lecz pewnisiebie, niech pra-

|

 

gła wpłynąć dodatnio na wieezo-
rek karnawałowy jaki urządziło
Towarzystwo Szkolne im, Tade-
usza Kościuszki w Harlem w ze-
x_rłq sobotę, dnia 19-0 lutego, w
Clairmount Hall, przy East 106th

| Street.
| Pomimo jednak niepogody

 

ze-

 

  
ków i sympatyków towarzystwa,
aby się zabawić i jednocześnie
poprzeć wysiłki komitetu i zarzą-

  

du do zebrania jak największego }
funduszu w celu zabezpieczenia

 

przyszłości szkoły, która się nad-
zwyczaj ładnie rozwija mając
uż przeszło 150 uczni.

 

ludzi nie było tak wie-
le jak na poprzednich zabawach,
to jednak ci co przyszli, nie fa-
łowali tego albowiemzabawa by-
ła wyśmienita, -
Do tańca przygrywała orkies-

tra T-wa Muzycznego Moniusz-
ko pod dyrekcją ob. Stopyry.
Dzieci szkolne w strojach naro-
dowych odtańczyły krakowiaka i
mazura za co publiczność nagro-
dziła ich gromkiemi oklaskami.
Towarzystwo Szkolne im. Ta-

deusza Kościuszki zasługuje ze
wszech miar na poparcie Polonji
miejscowej i okolicznej. Obecny
zarząd i ciało nauczycielskie
pracują nad rozwojemi zabezpic-
czeniem szkoły i żadna dobrze
myśląca jednostka nie powinna
się od pracy tej odsuwać.
Osobiste ambicje i animozje

powinny ustąpić miejsca pracy
wspólnej dla ogółu i polskości.

(P) -

Wielka nah?“ w Klu-
bie Obywatelskim, pn. 105

St. Mark's Place
-r-- +

W sobotę, dnia 26-go lutego,
punktualnie o godzinie ósmej
wieczorem, ob. Yolles („Włóczę-
go") wygłosi odczyt na temat
 

WIELKI KONCERT 1 AKADEMIANA

DOCHÓD.BUDOWY POL SIEROCIKCA

Wielki koncert i akademia na
dochód budowy Polskiego -Siero-
cińca w Brooklynie, składa się z
szeregu niezwykłych atrakcyj.
Akademja jest urządzana pod
protektoratem konsulów general-
nych francuskiego i polskiego w
Cort Theatre 136, West 48-ma
ulica w niedzielę 27 lutego o go-
dzinię 2:30 po południu. Pro-
gram nadzwyczaj urozmaicony i
ciekawy zawiera nazwiskas osób
słynnych w świecie artystycz=
nym, malarskim i muzycznym.
Wódz White Horse Eagle, z ple
miania amerykańskich Indjan O-
sage, urodzony w r. 1823 bę-
dzię honorowym gościem akade-
WIB

W. T. Benda znakomity arty-
sta malarz i oryginator żywych
masek, pan Aleksander Brachoc»
ki słynny polski pianista, chor z  

prowadzony przez pannę D'Asto
ria - Jackowską i wreszcie made-
moiselle Suzanne D'Astoria-Jac-
kowska, primadonna opery w
Monte Carlo. Ceny biletów od
1 dol. do 2.50 (zwolnione od po-
datku).

Koncertów takich mieliśmy ma
to.

Konsul francuski objął profek-
torat nad tą imprezą której ce-
lem jest przysporzenie  fuduszy
na Polski Sierociniec.
A Wy? - Tuszymy, Rodacy,

że przyjdziecie gromadnie, by się
przyczynić do powstania przytuł
ku który będzie żywym pomnie
kiem serca Polonji nowojorskiej
i przekażę przyszłości zadanie o-
pieki nad polskiemi sierotami.

Na &;: Pomaga
Sicrocitien - 

J.
Piotr Skobli

      

   

  

   

Dlaczego

wszystkie normalne dzieci

lubią ciastka . . . . . . . . . . .

  

  

 

RUCHE, dobrze wypieczone domowe
ciastka! Jak je dzieci lubią!

Zaś najdoskonalsze ze wszystkich domo-
wych ciastek oczywista są te, do których
używa się dużo osłodzonego kondensowanego
mleka. Użyjcie tyle osłodzonego, kondenso-
wanego mleka ile tylko możecie. Nie tylko, że
przyczynia się do wypieczenia smacznych i
zdrowych ciastek, lecz zrozumcie jak jest
oszczędnem w życiu!
Czyście się kiedy zastanowili nad tem, że Borden's
Osłodzone Kondensowane Mleko zastępuje miejsce
SMIETANKI i CUKRU, przy wydatku od jednej
trzeciej do połowy mniej niż wydajecie na SMIETAN-
KĘ i CUKIER. Zobaczycie, że jedna puszka osłodzo-
nego kondensowanego Mleka starczy tak długo, jak
pół kwarty śmietanki i funt cukru. O tem snadnie się
przekonacie, używając je do kawy. Zdajcie sobie
sprawę z tego, jak bardzo ono ulepsza smak dobrej
kawy.

   

 

     

  
  
  
  
  
  

    
    

      

 

Składajcie Nalepki dla Wartościowych Premij
Każda nalepka z puszki Borden's tuta) ilustrowanej, posiada
wielką wartość premiową. Odwiedźcie najbliższy sklad pre-
miowy i przekonajcie się, jak łatwem jest otrzymać srebrne
naczynia, naczynia stołowe, zegary, oraz wiele innych
pięknych rzeczy DARMO za nalepki Borden z tych gatunków
osiodzonego kondensowanego mleka. Zacznijcie dziś składać
nalepki. Będziecie z tego uradowani! O ile Wam dogodniej,
napiszcie do nas po BEZPŁATNY ilustrowany katalog, który
podaje wiele premij.

LISTA SKLADOW PREMIOWYCH
\ew goku chr. x x. --proszkiw 5
war.. *kę

oraz Sio Are sear Livingston M.
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sio Oreve Streetwear Newark Arease
304 Summit Avensenear Newark Avease
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'The Borden Company, Borden Building, .Néw York; N. Y

 

         

 

     

 

 

 

 „Obowiązki Obywateli Amery-
kańskich Polskiego Pochodze»
nia."
Po odczycie nastąpi przyjęcie

nowych członków wraz z braćmi
Zbyszkami

ylko kilka dni pozostaje dla
tych, którzy pragną wraz ze Zby-
szkami wstąpić do naszego klu-

 

  
"obywatele, -kt

pragną wstąpić do klubu prosz
ni są o wcześniejsze wypełnienie
swych aplikacyj w lokalu klubu
w każdywieczór pomiędzy godzi»
ng 7 a 11

y członkowie i nowi
aplikanci proszeni są o przyby-
tie w sobotę, dnia 2-go lutego
na odczyt ob. „Włó uro-

 

     

  

  

  
  
     

  

 

  

DZISIAJ JEST #RODA
Forayth Baths są jedy-
nemi największemi no-
woczesnemi rosyjskotu.
rockiemi

       
   

  

y i które liczy tylko
75 centow. Na żądanie
dostarczamy szczotek i
mydła

  
     

  

ronsrzu nata
19 Forsyth SL., W. Y

Neat Grand St.

 

NA ZAWO-
ŁANIE

Poradnik Zdrowia i
Leczenia Chorób

Jest to książka lekarska, ułożona
i Wydana przez znanego Dra me-
dycyny J. M, Chrzana, opisująca
dokładnie i w bardzo przystępny
sposób dla każdego czytelnika, każe
dą niemal chorobę, skąd się wzięta,
jej objawy i w jaki sposób leczyć
ją należy. Oprócz opisu chorób,
zawiera dużo ilustracy),

OPISUJE CHOROBY
zaraźliwe, sekretne, kobiet, osła
blenia męskie, przeszczepianie
gruczołów, choroby łołądka, ki.
szek, nerwów, płuc, au,
uszu, gardła i podaje tysięce In:
nych Informacy)
Tę powyższą książkę, która po-

winna się znajdować w każdym pol.
skim domu, wystawiamy po raz
pierwszy na sprzedaż i to po znie
łonej cenie. Cena regularna jest
36,00, lecz my ją ofiarujemy
telnikom Nowego Świata

o CENIE 13.9.
Pisząc, załączcie money order na

całą mamę, lub zadatek, w resztę
zapłacicie listonószowi, albo
cie się «łuku do - ni,

  

 
  

 

 

 

  

  

 

 

 

 

czyste: prz  ge s b
nych kandydatów do naszego, „NASIONA OGRODOWE

 
   

buraki. :
klubu, o ateli Zbyszków. marchew, rzodkiew, sześć p

z 1 duży polski kata
SEKRETARZ. nasion: i. rolodych :drze
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Adrenujcie

Ku” ier Seed Co.N. a.
(23, 24, 25, 26)
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Nasze Cygara
ZADOWOLA NAJWYBREDNIEJSZEGO PALACZA
JEDEN z NAJWIĘKSZYCH FABRYKANTÓW CYGARI TYTUNIU W STANACH ZJEDNOCZONYCH

  

 

    
Spróbujcie Poleccie je
Jedno Waszemu
Dzisiaj Przyjacielowi    

 

Czyście kiedy próbowali palić jedno z tych słynnych p„DE NOBILI' Stogies lub małych cygar? Wartobyście spróbowali jedno dzisiaj.PRZESZŁO STO MILJONÓWW ROKU SPRZEDANOW CAŁYCH STANACH ZJEDNOCZONYCHRobione absolutnie z najlepszego tytuniurosnącego w Kentucky i Tennessee.
RĘCZNIE ROBIONE - Z DŁUGICH LIŚCINajbardziej zadawalające cygaro dla wybrednego palacza.
- JEST FERMENTOWANE -Jeżeli nie możecie ich dostać u Waszego lokalnego kup"ca, prosimy napisać jeszcze dzisiaj do -  
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Odwrotna strona medalu

„Stany Zjednoczone mają dobrobyt w 0-
dwóch latach, jakiego nie miały ni-

gdy w historji:
Takie czytamy oświadczenia urzędowe i

nieurzędowe o gospodarczej sytuacji ogólnej
w prasie, wygłaszane na wszelkie możl-vfic to

ny, dla uświadomienia stu piętnastu miljonów

mieszkańców Stanów i wreszcie całego świata

Lecz kto z dobrobytu tego korzysta. to

inna kwestja

Na porządku dziennym w kongresie jest

obecnie ustawa wniesione przez kongresma:|

nów McNary i Haugena w sprawie pomocy

dla farmerów

Jakto, zapyta czytelnik, wśród tego kolo-

salnie reklamowanego „Prosperity", całe rol-

nictwo potrzebuje pomocy? Jak się to dzieje

i dlaczego? Ale jest to fakt Rolnictwo w Sta

nach Zjednoczonych znajduje się w fatalnych

warunkach i akurat wtedy gdy wielkie przed:

siębiorstwa przemysłowe i koleje wypłacają

swoim akcjonarjuszom nieprawdopodobnie wy

sokie dywidendy, farmer amerykański maso-

wo' bankrutuje i tylko w wyjątkowo pomyśl

nych okolicznościach, może związać koniec

z końcem

Senator Brookhart z lowa, jeden ze znaw

ców w dziedzinie rolnictwa, zaznacza, że w

-

tymsamym roku 1926, kiedy United States

Steel Corp. rozdało swoim akcjonarjuszom 40

procentową dywidendę, produkcja ro Ina

zmniejszyła się w Stanach Zjednoczonych 0

biljon i ćwierć dolarów.

W tym samym czasie, gdy wartość ziemi

w miastach podniosła się olbrzymio i stale się

/ podnosi, wartość ziemi farmerskiej stale się

obniża, W stanie lowa np. w roku 1925 za
akr ziemi ornej płacono 227 dolarów, a obec-

nie cena spadła do 120 dolarów. Średnio obli

czając, wartość ogólna farm w Stanach zmniej

"szyła się w ciągu jednego roku o przeszło 3

biljony dolarów

Kapital ulokowany w rolnictwie amery-

kańskiem wynosi około sześćdziesięciu biljo-

nów dolarów. Na farmach pracuje dwanaście

miljonów ludzi. Produkcja zaś ogólna dosię-

ga rocznie nie więcej ponad dwanaście biljo-

nów dolarów

Jeżeli weźmiemy dla porównania koleje.

to stosunek zgoła jest inny. Kapitał tutaj wy-

nosi około 22 biljonów dol. Na kolejach pra-

cuje niecałe 2 miljony ludzi. Dochody zaś

korporacyj kolejowych przewyższają sześć bi-

ljonów dolarów

Czyli że koleje operując jedną trzecią ka-

pitału, którym operuje rolnictwo i zatrudniając

siódmą część pracowników w stosunku do

tych którzy są na farmach, otrzymują połowę

dochodu, jaki ma rolnictwo.

W działach przemysłowych stosunek jest

jeszcze bardziej rażący.

Krótko i węzłowato rzecz biorąc, wtedy

gdy przemysł i to tylko wielki z kolejami, i-
stotnie mają dobre czasy, to rolnictwo upada

i bokami robi

Trzecią część stanowi armja pracowni-

ków rolnych w Stanach Zjednoczonych, a zy-

ski za swe produkty otrzymuje zaledwie w
dziesiątej części '

Od roku 1910 stwierdza statystyka urzę-

dowa, że bankructwa na farmach zwiększyły

się o tysiąc procent, wtedy gdy bankructwa w

w przemyśle, stosunkowo pozostały normalne.

I oto dlaczego w kongresie powstał pro-

, jekt doraźnej pomocy farmerom, ażeby sytu-

cję naprawić.

- Czy jednak sybsydja rządowe, które wy

niosą setki miljonów dolarów rocznie, istotnie

przyczynią się do naprawy tej sytuacji, to in-

na sprawa. Senator Brookhart oświadcza, że

nie. Dowodzą rozmaici eksperci, że ustawa

McNary - Haugena będzie bardzo kosztow

na, a radykalnie kłopotów farmera nie usunie.

Sedno rzeczy znajduje się głębiej.

Wielki przemysł i koleje. aktualnie zjada
lgtwo I do ny ZEZ

 

  

 

   
 

YOLLES, Managing

  

 

      

Jeżeli chodzi o poprawę stosunków, to
| smok przemysłowy musiałby zgodzić się na

| pewne z jego strony ustępstwa dla farmerów.
| Tej jednak tendencji smok ten nie oka-
i zuje, wysysając najżywotniejsze soki żywotne

| kraju
Gospodarka dzisiaj we Ameryce spoczy-

wa całkowicie w rękach „królów" przemysło-
ywych i magnatów kolejowych. -Ci nie chcą
| zrozumieć, że zachłannością nad miarę pro-

wadzą do katastrofy, która wkońcu musi na-

staple.

Bandycka zaiste eksploatacja rolnictwa,
uprawiana przez kapitał przemysłowy, bankie-

rów i maklerów, w rezultacie wywoła kryzys.
który może obalić cołą strukturę gospędarczą

Stanów Zjednoczonych.

 

| -AMERYKANIN 0 FUNDACJI STYPEN-

DJALNEJ IM. TAD. KOSCIUSZKE

Przemawiając w Buffalo podczas otwar-

| cia kampanii na rzecz Funduszu Stypedjalne-
| go im. Kościuszki, członek komitetu prof.
| Cracken, oświadczył między innemi co nastę-

| puje
| Uchwyćmy młodzieńczy i szlachetny za-
| pał Kościuszki w taką formę, aby duch Jego

*- żył wiecznie. Kościuszko dał Ameryce bogac
| two polskiej nauki i kultury, której on był
| wcieleniem Pp powrocie z Ameryki dał on

Polsce w zamian ten młodzieńczy zapał, jaki
i tutaj zdobył przez zetknięcie się z życiem i in

stytucjami nowego kraju demokratycznego
On się stał żywym łącznikiem pomiędzy: Ame
ryką a swym krajem rodzinnym. Te wzajem
ne dobra intelektualne i moralne mogą być na
dal wymieniane, dzięki Fundacji Kościuszkow
skiej

„To są właściwe cele Fundacji. Najzdol
| miejsi ludzie w każdem pokoleniu, ci którzy

staną na czele swego narodu jako liderzy, dro
W wą wymiany studentów będą mogli bezpośre-

dnio zapoznać się ze zwyczajami i

mi, z historią, nauką, sztuką i narodowym

punktem widzenia drugiego narodu

„Od dni Kościuszkowskich dług Amery-

| ki względem Polski zwiększył się kilkakrotnie

| Na polu muzyki, literatury, nauki i sztuki Pol

i ska bardzo dużo się przyczyniła do wzboga-

cenia naszej kultury"

Tak mówił Amerykanin, jeden z tych,

którzy słowa popierają czynem i budują żywy

pomnik Kościuszce w postaci Fundacji

Wie Wieza nar Polakow, ery niecrawere

jest brany na serjo i poważnie. Wtym samym

Buffalo, najbogatszy element bo księża i ich

najbliści przyjaciele, doli „na odczepnego" po

kilka, lub kilkanaście dolarów.

Pomodlą się za Kościaszkę, wygloszą o

„bohaterze dwóch światów" wzruszające ka-

w zanie lub mowę, lecz gdy trzeba słowa stwier-
dzić czynem, 0, to inna kwestja. Przy sposobno

| ści zapytamy, kiedysię rozpocznie zbiórka w
New Yorku

Dlaczego praca idzie żółwim krokiem,
już parę miesięcy jek nawo

łanie „Nowego Świata" zawiązał się komitet
Kościuszkowski?

w

33 TYSIĄCE WYNALAZKÓW
Prezes angielskiego Urzędu Patentowe-

go lord Askwith podzielił się w prasie uwaga-
mi swemi na temat 33 tys. wynalazków, zgło
szonych w r. 1926. Największa część tych wy
nalazków dotyczy radja - oświadcza Ask-
with - dziedzina ta najwięcej pociągała wy-
nalazcow. Na drugiem miejscu stoją wynalaz
ki w dziedzinie przemysłu motorowego, zwla-
szcza dużo patentów wydano na motory wy-
buchowe. Również przemysł barwnikowy
poszczycić się może wielu wynalazkami, po-
chodzącemi głównie z Niemiec

     

w w

Jednym z najważniejszych czynników,
sprzyjających rozwojowi wynalazków, jest
prasa. Skoro tylko ukaże się w prasie wiado-
mość o jakiemś wadliwem urządzeniu, lub ja-

, kimś braku - natychmiast zgłaszają się licze
ł ni wynalazcy o patenty na rzeczy zapotrzebo-

wane. W ten sposób szczególnie dużo uczy-
niono w r. b. dla uregulowania ruchu uliczne-
go, którego reforma jest tak pilna i niezbędna.

i Rzecz jasna, duża ilość patentów doty-

| szy gospodarstwa domowego. Mamy tu licz-
| ne odkurzacze i maszyny do prania, środki u-
| bezpieczające od kradzieży i t. p.

Czy wśród tylu tysięcy patentów znajdu

je się wynalazek o wyjątkowej doniosłości, któ
ryby dał początek nowej fali postępu? Trudno
dać na to kategoryczną odpowiedź, sądzić je-

dnak można, że do takich wynalazków należy
niemiecki wynalazek wydobycia nafty z wę-
gla i niektóre zdobycze na polu telewizji (da-

lekowidztwa). Także budowa okrętu motoro
wego, o pojemności 20 tys. ton jest niewątpli-
wie wielkim postępem w rozwoju handlu.

Możnaby przypuszczać, że wynalazki
dokonywane w wielu d h są zaledwi

wstępem do odkryć istotnie rewolucyjnych.

Wskazują na to olbrzymie postępy w ae-
ronautyce i radjo.
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ANGIELSKIE SĄDY LPLANY

W ZWIĄZKU Z POLSKĄ

Echa rekonstrukcji rządu Marszałka Piłsudskiego.

- Wywrotowcy na kresach. - Plotki o Lit-

wie i Kurytarzu. - Polska ma odciąć Anglję,

zagrożoną przez Sowiety?

Komentując w dłuższym arty-
kule pogłoski o rekonstrukcji

rządu Marszałka Piłsudskiego,
pisze „Times" londyński, że re-

konstrukcja ta jest, zdaje się, na
ukończeniu, Marszałek odmówił
przyjęcia rezygnacji tych mini-
strów, którzy dla tych, lub in-
nych powodów chcieli ustąpić
Marszałek przyjął za podstawę:
„Czekaj aż ja cię zwolnię!" Prze-
prowadzone zmiany wyjdą, zda-
niem „Times'u", gablnetowi na
lepsze, ponieważ wice-premjer
Bartel, dzięki zrezygnowaniu ze
stanowiska ministra oświaty, u-

ka więcej wolnego czasu dla
zajęcia się rutyną swego głów-
nęgo urzędu. Dominujący wpływ
Marszałka nigdy jednak nie był
kwestJonowanyi różnice, które
istniały włonie gabinetu nie do-
tykały bezpośrednio jego osoby,
a pochodziły Ii tylko z zastrze-
żeń tego lub owego ministra w
stosunku polityki tegolub inne-
go resortu. W ten sposób wia-
domo naprzykład było, że mini-
ster Kwiatkowsk z i

sadniczo utwor: Komisji
badania kosztów produkcji, któ-
ra zapoczątkowano w Anglii i
Niemczech, Niemniej jednak Ko
misja ta powstała, a minie
Kwiatkowski nie ustąpił. (Zwra
camy uwagę, że w swem expose
min. Kwiatkowski wyraził si
uznaniemo utworzeniu tej Ko- |

f. - Red.) A
Sprawa wilefiska, zdaniem

„Times'a", odbiła sig simfefezem
echem wewnątrz rządu pana
Marszałka, gdyż istniał podobno
plan (Czyj?) zamiany kuryta-
rza gdańskiego na Litwę i Klaj-
pede, co do czego rzekomo„mi-

        

   

    

  

 

   

 nister Meysztowicz ma zupełnie
zdecydowane poglądy.  Wyłonił |
się również projekt oczyszczenia |
ziem północno-wschodnich z e-
lementów komunistycznych zna
nych pod nazwą „Hromady
Planten - pisze „Times"
obejmować aresztowanie tysię-
cy osób, Narazie opart mu się |
jednak Marszałek Piłsudski. (Ko
respondent „Times'a" słyszał, że
dzwonią, alę nie wiedział wktó-
rym kościele, Otrzymał on za-

pewne informacje o wy-
akcji spiskowej bol

v. Jak wiadomo postów k
o już, nie aresztując zre-

igey osób". Naturalnie,
że Marszałek Piłsudski, jako szef
rządu, nietylko się temu nie
sprzeciwiał, lecz przeciwnie, po-
kryl swym autorytetemi odpo-
wiedzialnością środki obronne,
zastosowane wobec wywrotow-
ców, na których czele stali nie-
którzy posłowie sejmowi.-Red )

Dziennik londyński podaje, że
pod rządami Marszałka kresy
wschodnie nareszcie zaczynają
odżywać, dzięki zorganizowaniu
silnego Korpusu Obrony Pogra-
nicza, do którego ma dostęptyl-
ko elita armji polskiej. Wybudo=
wanie wielkiej ilości bastjonów
ochronnych na całemnaszempo
graniczu -wschodniem wzdłuż
rzeki Dźwiny i Dniestru osią
ngło doskonałyskutek, ponieważ
napady z zewnątrz zmniejszyły
się prawie do minimum, a na
wewnątrz spadła bardzo znacz-
nie liczba napadów bandyckich
„Times" konkluduje uwagą,

że komunizm nadal szerzy się
pośród mniejszości narodowych,
stanowiąc tem więcej niż legat
bolszewickiego najazdu | w tem
świetle należy oceniać zasądze-
nie na długoletnie więzienie set-
ki ukraińskich komunistów we
Włodzimierzu Wołyńskim oraz
Łucku. Wzwiązku z tem dobrze
się stało, że rząd polski zanie-
chał praktykowania wymiany
więźniów z Sowietami, Marsza-
lek miał się temu sprzeciwić i
dlatego praktyka ta ustała.
Równolegle z tępieniem kons-

piracji wprowadza się obecnie
liberalną administrację na kre-
sach, W tym kierunku - koń-
czy „Times" należy się spodzie-
wać po Marszałku największych
niespodzianek i w tym kierun-
ku może on najwię
cej zrobić".
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Na innem miejscu komentuje
„Times" dość.oględnie fakt przy

   

sferze wspólnych interesów eko-
nomicznych. Władze sowieckie,
pisze jego ryski korespondent,
pokładają podobno nadzic, w
p. Patku, że ten dopomoże im
do nowego ..przegrupowania"
Europy celemdziałania na szko-
de Anglji w Azji, Europie i wszę
dzie, gdzie się da, zaś prasa so-
wiecka na podkreślaćliczne nie
porozumienia między AnglJa i
Francją, głównie na terenie
Chin, Ten sam korespondent cy-
tuje „Jzwiestja", które miały się

5, że Moskwa gotowa jest
dopomagać Francji w obaleniu
planów brytyjskich na Dalekim
Wschodzie i że Anglja straciła
grunt w Polsce, ponieważ nie po
parla Francji i Rosji w sprawie
niemieckich fortec nadgranicz-
nych. Moment dia porozumienia
z Francją jest odpowiedni celem
wspólnego zwalczania interesów
angielskich.

Teni podobne komentarze, -
które codzień niemal ukazują się
na łamach wielkiej prasy angiel-
skiej, dowodzą niezbicie o istnie
niu pewnej całkiem uzasadnio-
nej nerwowości odnośnie stano-
wiska, jakie zajmie Polska wsto
sunku do Sowietów wobec roz-
rastania się konfliktu anglo-so-
wieckiego na terenie Chin. Są
ludzie, którzy przypu ają, że
cytowane plotki w związku z
Litwą, Kurytarzem („wymiana)
i t. d., mająnie tyle na celu zna-
lezienie rzeczywistego i zgodne-
go z interesami Polski rozw
zania problemów tam się wy
niających, ale raczej, że chodzi
o wpłątanie Polski w sporyz So-
wietami, by tem samem odci
nać ich uwagę od Chin?

Wzwiązku z tem polska poli-
tyka zagraniczna musi działać
bardzo przezornie, by odpiera»
jąc wszystkie uroszczenia so.
wieckie - nie narazićjednak na
szwank interesów Polski

Stefan Kleczkowski.

Skutki gelibatu

Wiedeński „Der -Abend". do-
wiaduje się, że w parafji Jabing
uwięziony został proboszcz kato-

  

 

  

   

  
   

    

   

licki Stefan Panfalvai ze swą ku-
charką Elżbietą Muellerową. Po-

kilkakrotnie
zgładzali owoceswej „grzesznej"
miłości.

dejrzani są oni, że

Wymieniony: proboszcz
żyl ze swą kucharką ponad dwa-
dzieścia -lat,
sześćdziesiąt pięć lat. Po zbada-
niu lekarskiem się
cierpi na poważn
neryczną.

obecnie liczy: już

 

że
g chorobę we- 

 

Po wypuszczeniu go
na wolność władze kościelne wy-

Tak,
najmocniejszą
W gminie

 prawiły go do klasztoru
tak, kościół
podporą moralności!

 

jest

Jabing i w całej okolicy pow
sze fakty wywołały oczywiście
ogromne" wzburzenie. Wkrótce
odbędzie się rozprawa sądowa
przeciw księdzu: Panflavai.

Coraz częściej otrzymujemy zgło-
szenta ze strony firm anglesikich
z prośbą o polecenie im jakiegoś
Polaka "do pracy Ostatnio dwa
banki 1 dwie firmy wutomobilowe
Lwrńclly się do nas

 

 

  

 

STO TYSIĘCY

Pięćset dolarów od Komitetu

Dnia 21 i 22 z, m. bawili w

Warszawie przedstawiciele ame

rykańskiej fundacji Rockefellera

dyrektor wydziału nauczania i

generalny sekretarz fundacji Ed-

win R. Embre oraz dyrektorka

działu szkolnego pielęgniarek i

higjenistek F. Elisabeth Crowell

z Nowego Yorku. Goście ame-

rykańscy odbyli cały szereg kon

ferencyj z p. generalnym dyrek-

torem służby zdrowia d-rem Cze

sławem _Wroczyńskim i przed-

stawicielami fundacji -„Warszaw

skiej Szkoły Pielęgniarstwa". -W

wyniku konferencyj przedstawi-

ciele fundacji Rockefellera zao-

fiarowali 100 tys. dolarówna bu

dowę gmachu dla warszawskiej

Szkoły Pielęgniarek, po' uzyska-

niu z'apcwmvma, że udział skar
bu państwa w budowie został
określony na sumę 400 tys. zł
oraz dzięki przyznaniu przez p
ministra robót publicznych od-
powiedniego placu dla szkoły
Kwota, przyznana przez fundację
Rockefellera, zostanie: uruchomio
na niezwłocznie, a roboty budo-
wlane zostaną rozpoczęte na-
tychmiast |po otwarciu sezonu
budowlanego. Podczas pobytu
w Warszawie pp. Embree i Cro
well «zwiedzili :Państwowy -Za-
kład Higjeny i Państwową Szko-
lę Higieny, składając na ręce p
d-ra Hirszfelda, dyrektora zakła-

| du, oraz p. ministra Chodźki,
(kierownika szkoły, wyrazy uzna

 

 

| nia za ciągle rozwijającą .sig
| działalność szkoły i zakładu
Dnia 21 stycznia w godzinach

 

| popołudniowych naczelnik wy-
| działu zdrowia m. st. Warszawy
| dr. Wincenty Bogucki wasyście
d-ra Stypułkowskiego przedsta-
wił gościom miejską stację hi-
gjeny zapobiegawczej, _położo-
na przyul. Puławskiej 91. -Dzia

stacji wciągu 1926 roku
wzrosła niemal dwukrotnie i sta
nowi dzisiaj wzór, jak należy łą
czyć urzędy zdrowia z instytu-

| cjami, mającemi za zadanie ak-
„w zapobiegawczą i społeczną

| Zorganizowane w tym celu w A-

| melinię przy urzędzie sanitarnym

[mu—pkn" liczne przychodnie o-
| pieki nad dzieckiem i matką, da

ja. zdaniem przedstawicieli ame
rykańskich, całość, która obej»

| muje całokształt zagadnień słu
Jm zdrowia, rozwiązując zada-
nie organizacji sanitarnej _w

! sposób wzorowy. Pierwsza miej
ska stacja higieny zapobiegaw-
czej posiada przytem znaczenie
ogólno - państwowe, gdyż słu-

     zamierza pojechać
sprowadzić krewnych zdie lepszej 1 wsgodAmecykańeka: przes

ke lub Gdynie
Dziesiątki tysięcy Polaków przekonete

się o wygoduch tych okrętów, wyśmie›
miłości poływiente 1 grzeczności usługi.

  

  

S
io Kwietnia

 
informacje promy

najbitmego genta. lub
Seandinavian-American Line

zwrócić alo do
do

Wiemy, że wielu Polaków jes zr wHTTEHALL ST., NEW YORK city
bez zajęcia. Chcemy im służyć 117 w. ORARBORN sr.. CHICAGO, i...
zupełnie Gd 

 

ci Polacy, którzy szukają zajęcia
zechcieli pórostawić swe odrosy w
administracji, bylibyśmy w stanie
być połytecznymi dla nich

 

 
INFORMACJI
W SPRAWIE WYCIECZKI

DO POLSKI
urządzanej przez Komitety Piłsud»
sklego, Weteranów Armji Polskiej,
Zjednoczenie Rzymsko-Katolickie i
Innych udzieli wam oraz zrobi
Inne -ulitwienia-D A R M 0

Władysław Twardowski
* 162 East 23rd Street

New York, N. Y
 

SZYJĘ

moma FUTRA
oraz sprzedają gotowe

Przeróbki 1 repsracje takowych,
przyjmuje pracownia kuśnierska

 

          
    

bycia Patka do Moskwy,
po którym Sowiety rzekomo spo
zle ”(54 n POB 5     

  

 

|| JEDYNA PROSTA DROGA

BEZ PRZESIADANIA

Bez mufy—okrętów

Następne odjazdy:
ESTONIA
LITUANIA .
ESTONIA .... 12 Kwietnia
Po szczegóły -zgłaszać

do miejscowych ugentów
wpróst do linji.

1 Marca
22 Marca  

 

się
lub

B. A. L, 8 Bridge St., New York

JEDYNA TROHNICZNA
kurie: wyw

        

 

------------ |
Następna -z- Now vore|

 

DOLARÓW NA

SZKOŁĘPIELĘGNARSTWA

Polskiego Czerwonego Krzyża
w New Yorku 

 

jako teren szkolenia stucha-

 

ź
czów Państwowej Szkoły Hicje-
ny i Warszawskiej Szkoły Pic-
lęgniarek. -Dyrektor Edwin Em
brec specjalnie zainteresował się
czterema innemi miejskiemi -0-
środkami zdrowia,  zorganizowa
nemi według tych samych wzo-
rów przez władze miejskie w r
1926, oraz sprawą nowej wzoro
wej stacji higjeny  zapobiegaw=
czej, która w roku uble-

| głym została zbudowana przez
magistrat m. Warszawy w Gro-
chowie. W piątek dnia 21 stycz
nia, w zastępstwie nieobecnego
p. ministra spraw wewnętrznych,
generalny dyrektor służby zdro=
wia dr. Wroczyński podejmował

 

gości amerykańskich obiadem w
hotelu Europejskim. Następnie
goście udali się do Krakowa
gdzie zwiedzili uniwersytecka
szkołę pielęgniarek, ufundowaną
również przez fundację Rocke-
fellera, poczem w niedzielę dnia
23 z. m. opuścili Polskę

Komitet Pomocy Pol. Czerw.
Krzyżowi w New Yorku wyasy
gnował 500 dolarów na ten cel.

WSTĘPUJCIE DO KOMITE-
Tow Im. PIŁSUDSKIEGO

 

   

 

  
  

  

  

   

  

   

  
   

   

Popularna

Wycieczka
ZLACZONYCH

KOMITETOW

PIŁSUDSKIEGO

DNIA 9-go LIPCA
Słynnym: OLBRZYMIM

4-ro kominowym okrętem

,, OLYMPIC"

Kto ma zamiar przyłączyć
się do tej wycieczki, powi-
nien się już zgłosić osobiście
lub listownie do oficjalnie
znanej Polonii z jej rzetel.
nej obsługi agencji szykar-
towej - '
CENTRAL STEAMSHIP

AGENCY
111-115 East 7th St.
New York, N. Y

 

Wszelkie ułatwienia: pasz.
portyi wizy polskie DARMO

 

*Podróżujcie pod Flags
Amerykańska"

Postanówcie Teraz Spędzić
Święta Wielkanocne i miesiące lenie

w POLSCE
Zniłona cena za trzecią klasę, tam

z powrotem, do
GDANSKA ... ..... .$180.00
WARSZAWY ... .... 199.50
Tylkó $199.50 wzwyż via Bremen

lub Southampton
Specjalna wycieczka wyjedzie na

wspaniałymi
okręcie George Washington
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rooklyna   Lesko uwolniony w sądzie

  

powiatowymAndrzej -LeSko, -zamieszkałypn. 52 Box Street, Greenpoint maszczęście nieladaOnegdaj stawał on w sądzieoskarzony, że dwa miesiącetemupodczas bijatyki ze stróżem no-cnym w Long Island City: Tomaszem Seelvensenem wybił mu zę-by. -Przestępstwo takie -karanest -pięcioletniem - więzieniemmdły jednak sędziowie przysięgliprzekonali się, ze nie były to zęby naturalne a sztuczne, uwolniliLeskę.Przedstawienie teatralnew GreenpointW ten czwartek urają„Dzziewczyna z Chaty za Wsiąartyści
Zespot TeatNewarku wystawialut 1 Ofimw ten       k. dnia 2-4zorem wspania-ludowy pod tytułema z Chaty za Wsią"smef wieratwanem : wię

 

bestali byw M ersartho-
i w Domu Na-

ale i
wych. pr
rodowym przy Driggs Ave

row szowzoSA

 

Polska Restauracja i Lunch Room
w onmenrors

Fais, tosty, ehich t buts

 

MANHATTAN BAKERY
»rerax kmszrowcz

miske Bedtora: vs
s   

   

   

  
   

  

! "ds:

Jedyny w Brooklynie
| Polski Sklep Płaków
poleca rasowe -kanarki;
doskonały wybór ptaków
różnych gatunków; każdyak gwarantowany: pie
nłądze zwracamy w rasięuiesadowoleoia: kupujemyrównież kanarki,

MANOR PET SHOP
1481 Coney Island Avenue,Blisko Avenue K

BROORL 

 

8, N. ¥.  

setki tych którzy się zachwycali
ałem przedstawieniem To-

warzystwa Spiewu Symfonja, któ-
re wystawiło z tak wielkiem po-

 

   
   

 

wodzeniem - „Chatę -za
przybędą na przedstawienie to
pięknego pięcio aktowego drania-
tu ludowego który jest niejako
dalszym ciągiem . „Chaty- za
0 grze artystów nie będziemy

wspominać, Zna ich już dobrze
Polonia brooklyńska, która coraz

| liczniej na czwartkowe przedsta-
| wienia uczęszcza. Ostatnie przed:
stawienie -pięknego - dramatu

| Chojnowskiego pod tytułem„Ru-
chome Piaski" zgromadziło około
100 osób a gra artystów spotka-
ta się z ogólnem uznaniem publi-
czności która widząc wysiłki i
wyśmieniłą grę tego zespołu z
clięcią na przedstawienia uczęsz=

 

czaNiechaj teatr ten nadał się roz-
wija i będzie pierwszym stałym
teatrem: polskim w Brooklynie

 

 

Dumski potłuczony przez
auto

Preynastoletni Stasio :Dumski,
zamieszkały pn. 6130 Perry Ave.
Maspeth, L. L, precchodzge precs

| Grand -Axe. -najechany -został
| przez suto -należące do /firmy
Loose-Wiles: Biscuit Coodniósł on tylko

Po opatrzeniu
pozostawiony

Na szczęście
Nżejsze obrażenia

| go przez lekarza
| został w domu rodziców|
| -GLEN covs' L. 1.

Bal maskowy
Domu Narodo-
niedzielę, dnia

| -Stowarzyszenie
‘mgn ay

|

 

Telefon, Greenpoint 2253 -
Dr. Henryk Sokal

HI Hull St., Bkiyn, N. Y.

  

 

  

 

  

 

  

I i m Astoria Rit

DR. ALEX DE
C9 twas, rhe fil Ar, Astoria, 1. 1

1 10 poto

i loina wTurok
NEFO Polan

i 

 

|- CZWARTEK

w Domu

|
|

| 1

|
| Począteko

..915 Manhattan Avenu

(a

Godziny: przyjęć

w Robota fachowa

1

    

24 Lutego
II TRUPA TEATRU OLIMPIA Z NEWARKU

Narodowym w Brooklynie

261 Driggs Ave.
egra wspaniałą szukę w aktach pod tytułem

|- DZIEWCZĘ Z CHATY ZA WSW

GALASTEWICZA
w (Dalszy ciąg „Chaty za Wsią")

GREENPOINT !!

DR. GOULD i DR. BARREL
Po [ml ku. mówiący Damm

DH'IOHUHANI SPECJALIŚCI GD IŁRO

Codziennie od 9 ramo do 10 wieczór |

BUKIETY i

na wszystkie okazje gustownie ! tanio do.
starcza znany polski kwiaciarz

986 Manhattan Ave,

CZWARTEK

godzinie #:15

  

11

g Java Street w

Ceny umiarkowane

 

KWIATY

WIESCE

W. BIEŻYKSKI

Brooklyn,
Telefon Greenpolnt 2707
  

 

 

|

27-g0 lutego, o godzinie 7:30 wie-
czorem wielki bal maskowy, w
sali własnej pn. 10 Hendrick Ave.
O liczny udział Polonji miej-

scowej i okolicznej uprasza za-
rząd Stowarzyszenia Domu Naro-
dowego.

 

„Pogrzeb Karnawału"

Nr. 1 Związku Mio-
urządza we wtorek, dnia

Oddział
dzieży

 

I-go marca r. b., o godzinie 7:30 .
wieczorem „Pogrzeb Karnawału

  

 

w Domu Narodowym, pn. 261
Driggs Ave

Uroczystość „Pogrzebu Karna-
wału" odbędzie się w myśl tr.
dycji wesoło. Taki pogrzeb ja»
kie życie. Ponieważ karnawał
wo tym roku był wesels
kiedykolwiek więc i pożegnanie
będzie wesołe.

Przygrywać -będzie -orkiestra
ob. Mroza,

 
Do akcjonarjuszy korporacj

Dom Narodowy w Green-

point

 

Wypłata zaległej dywidendy od
roku 1921 do 1926 odbywa
tylko w każdy
ny 8 do 10 wieczór i potrwa do
dnia 11-go maren włącznie.

$. Sekr.
(K)

  

 

Nowa stacja policyjna

w Greenpolnt

e
Greenpoint idzie całą parą albo-
wiem w (ym tygodniu otwarto
tam dodatkową stację policyjną
przy Herbert i. Humboldt Sts.
do której przydzielono 40 poli-
cjantów z kapitanem H, Wen-
shom na czele. Stacja ta znana
będzie jako 51-A i terytorjum
przez nią obsługiwane
wać będzie teren pomiędzy Na
Sau Ave., North 14th Street,
Union Ave. Grand Street i New-
town Greek
W dniu otwarcia jacyś przy›

jaciele przystali kapitanowi du
wieniec kwiatów z napisem: „Ży-

  

  

| czymy: sukcesu."
 

Stasiak aresztowany za ro-
bienie munszajnu

zamieszkałyTeodor Stasiak,
pn. 502-18th Ave., College Point
aresztowany został onegdaj gdy
policjant w damu jego znalazł
kocioł do pędzenia wódki i dwa |

 

galony: zpreparowanego towaru
Aresztowania dokonał poli-

cant Louis P. Nikastro. -Stasiak
w przyszłym tygodniu stawiony
ma być przed federalnym komi

| surzem  prohibieyjaym

| Budowa domu dla pielegnia-
rek przy Greenpoint

szpitalu

Z wczesną wiosną przy szp
lu Greenpoint prey Jac
Kingsland: Ave. rozpocz
nie budowa domu dla
rek i kliniki. Miejsce i budynek
mają kosztować $460,000. Będzie
to trzypiętrowy budynek,

Kredyt za siarania wtym kie-
runku przypisuje sobie alderman
z Gr t, Piotr: McGuinness

 

      

  

Bal tow. Przyjaźń, grupy
1833 Zw. N. P.

Towarzystwo bratniej pomocy
Przyjaźń mające swą siedzibę w
sali ob. W. Gajdek przy 66
North 7ih st. Brooklyn, urządza
w powyższej sali w sobotę dnia
26-go lutego, doroczny swój bal
na który zaprasza całą okolicz-
ną Polonię. Wesoła i miła za-
bawa przy dobrej polskiej muzy
ce. »

  

obejmo= |

 

 

(5

|

|

 

 

(Dokończenie sprawozdania).

Ostatnia sesja konferencji

W niedzielę wieczorem była
ostatnia sesja konferencji na
Zjeździe przedstawicieli Organi-
zacyj i Prasy w Buffalo. Sesję o
tworzył przewodniczący o godzi
nie 8:45. Następuje czytanie pro
tokółu. _Po przeczytaniu proto-
kółu przewodniczący zapytuje się
czy są jakie uwagi? Zabiera głos
del. Dybowski i zaznacza, iż w
protokóle pominięte jest oświad-
czenie obozu postępowego i ul-
fimatum lewicy, która domaga
się dwunastu mandatów dla całe
go obozu postępowego łącznie z
prasą lewicową.

Wyłania się z tego dyskusja
przyczem padają cierpkie słowa
ze strony obozu .postępowego
pod adresem sekretarza Zjazdu
Del. Ruszkiewicz zwraca uwagę,
iż p. sekretarz wszystkie swoje
wniosMeFuwagi zanotował w pro
tokóle, a żądania całego obozu le
wicowego nie zapisał. Po dłuż-
szych dyskusjach - postawiony
został -wniosek, aby oświadcze-
nie i żądanie obozu lewicowego
zostało zapisane do protokółu.
W _międzyczasie -przychodzi

na Izbę Komisja Podziału Man-
datow z nowym podziałem man-
damng'iak nastepuje

Związek Narodowy Polski 3

Zjednoczenie Pol. R. K. 3

Związek Polek 1

Unja Polska w Wilkesbarre 1

Stow. Kasy Poś, św. Jana Kan

tego1

Sokoli 1.

Proso 1.

7u11uk Spiewakow w. Amery

Kupcy i przemysłowcy 2
Szkoły parafjalne 1
Szkoły wyższe - kolegja 1
Spójnia 1.
Stow. Weteranów 1
Unja w Buffalo 1.
Stow. Pol. Rz. Kat. 1.
Zjednoczenie Pol. Nar. 1
Stow. Lekarzy 1

dla lewicy
Złączonę Komitety Piłsudskie-

go 1.
Centrala polskich szkół ludo-

wych 1 .
Razem 24
Pozostałe ośm mandatów przy

znano prasie, jak to już poprze›
dnio podawaliśmy, a mianowi»
cie

Dziennik Chicagoski 1 man-
| dat "

Dziennik Związkowy 1.
Dziennik dla Wszystkich 1.
Nowy Świat 1
Dziennik Zjednoczenia
Rekord Codzienny 1.
Wiadomości Codzienne i Dzien

nik Polski 1. -
Telegram, Pittsburczanin i in-

ne t. p. 1

Razem 8 mandatów
Nad raportem Komisji i nowym

podziałem mandatów wyłania się
gwaltowna dyskusja. -Obóz po-
stępowy przekonuje się, iż wła-
Sciwie w nowym podziale nic
mie zmieniono na korzyść obozu
postępowego i jak miał tak ma
tylko dwa mandaty.

Zabierają głosy ks. Grudziń-
ski, del. Wysocki, del. Stefanc-
wicz, del. Przyprawa, del. Sien-

 

„kiewicz, del. Dybowski, del. Ba
rański, del. Orszula, delegatka
Paradzińska i ks. Krzyżan, za i
przeciw raportowi komisji, Wre-
scie delegat Sienkiewicz w imie
niu całego obozu postępowego
mówi:

. „Przyjechaliśmy -na -ze w
Wasz - przyjechaliśmy, bo
chcieliśmy zgodnej pracy, bo
chcieliśmy wykazać naszą dobrą
wolę, ale z Waszej strony dobrej
woli nie było i niema. Dla ta-

będzie. Pominięto lewicę przy
wyborze zarządu Zjazdu, pomi-
jano ją przy komisjach - na pięt
nastu członków komisji dawano
jednego lub najwyżej dwóch le
wicowców, a reszta wszystko z
przeciwnego obozu, ale już dość
tego.

W odpowiedzi na to - prze-
wodniczący p. Fronczak oświad-
cza, iż w komisjach starał się
brać wszystkich pod uwagę, a
chociaż mu izba dała przywilej
mianować komisję - sam ich
nie mianował, ale czynił to zaw-
sze z porozumieniem kilku osób
(Znaczy to, że on sam za to nie
był odpowiedzialny, że nomina-
cje w komisjach wypadły tak,
jak były. Przyp. Red.).

Del. Barański przypomina pra
wicowemu obozowi zjazd w Pitts
burghu w 1912 roku i ostrzega,
że jeśli obóz.prawicowynie zmie
ni swego stanowiska musi przy-
jąć na siebie odpowiedzialność za
nowe walki na wychodźtwie
Odpowiedź daje del. Borowiak

i inni
 

Wkońcu dr. Kalisz stawia
wniosek o przyjęcie raportu ko-
misji, jak był czytany, a del. Tyr
ka z Detroit poprawkę, aby skre
ślić pretensje kościoła rzymsko-
katolickiego i polsko-narodowe-
go. Lewica wstrzymuje się od
głosowania. Następnie idzie i
wniosek d-ra Kalisza, aby przy-
jąć raport komisji i podział man
datow, jak go komisja przedsta-
wiła, Lewica widząc, iż jej żą-
dania zostały zignorowane i że
napróżno była jej cała dobra wo
la i chęć współpracy, bo obóz
prawicowy dobrej woli nie oka-
zał, ale sam zagarnął wszystkie
mandaty dając tylko ochłap lewi
cy w postaci dwóch mandatów
poza mandatami prasowemi -
zgłosiła formalny protest i opu
Scila sale

Del. Sienkiewicz wimieniu ca-
łego obozu postępowego oświad

iż lewica Zjazd,
a skreślenia dalegatów lewi-

czyt. opuszcza

 

 cowych z komisji i nie bierze dal
szej odpowiedzialności za uchwa i
ly.i obrady Zjazdu

  

W:!ępujcle do Komitetów -
im. Józefa Piłsudskiego

Opary Leczą

Najprędzej Krup

Maść uwalnia lecznicze oparw które
+ inhalowane
 

W wypadkach spasmodycznej /
krupy lub zaziębień dziecinnych
Vicks VapoRub przynosi szyb-

ką wio. jeżeli zo-
sianie nakryta
gardlo 1 na piersi.

(1) Jego lecank
cze opary, uwolnlo:
ne przez ciepło cta-
1s, sg Inalowane

is wprost
nów oddechowych, rozludntających te-
gmę i przynosząć uisę w kaszlu,

tym samym czasie Vicks
„mycioga" obolełość jak katapiazm i

k pomoga oparom rozbić zatamo›

VIEKS
VAPO RUB

Przeszło dwadzieścia jeden
nów słoików używanych rocznie.

  

 

 

  

Wasze własne ręce

--12   

zagrażają zdrowiu całej rodziny

To dezynfekcyjne mydło
toaletowe -usuwa
no brud - jak i zarazki

ASZE
Wramntac.
rzać- nie moj
z. zarazkami,

 

orować,
  

 

  Dlatego L
te. zarazki,

żywienia.
Władze sanitarne powiadają, że ręce

rozsadnikiem :chorób.
iszg listę 27 chorób, któ-

re można przenieść przez dotknięcie.
Dla większej ochrony, ty-i cała two-

ja rodzina--będziecie się zawsze myli-
mydłem toaletowem, które usuwa zarów-

są największym.
Przeczytaj pow

 

 

 

no brud, jak i zarazki,

Doskonałe na cerę
Tysiące ludzi domaga się Lifebuoy do

wszelkich celów toaletowych i kqplclo~

pracowite ręce, które muszą
 
zetknięcia się

tującemi na w
przedmiotach, których dotyka

dla bezpieczeństwa-usuń
zanim dotkniesz si i

dzieci lub zabierzesz się do gotowania po-

 

zarów-

erac i odku-

ystkich
  

swoich  

juz polubisz ten

 

zapach, który po opłó-
kaniu wkrótce się ulatnia,
Nawet beź swoich włusności antysep-

tycznych, Lifebuoy jeszcze byłoby. ideal-
nem mydłemtoaletowem-lecz nie dawa-

 

   

  

| BICZNOŚC m . kich starych organizacyj i zastu- wich. Zachwyceni sq jego obfity i s toby cite samej ochrony. -
I lumbia lud żonych, jak Komitet Obrony Na- ko czyszczącą pianą. Ratko—siu? się j lulijak nymi—tma: Mial! xskull-o ;|:

C i j, Zwi i o delikatnością i czystością, która czyni nawykniesz do ziwić się bę-
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W GREENPOINT

Columbia Viva Tonal

"Ten niezrównanyi najbardziej
Kustowny Gramofon obecnej
doby produkuje prawdziwy lu-
dzki głos, można u mnie nabyć
na najniższych ratachh

Kompletny Aybór najnow=
szych

COLUMBIA REKORDÓW
Używajcie COLUMBIA Extra

głośne igły, a otrzymacie nade
zwyczaj czysty ton  

  

 
Chcąc uczcić dzień swego po-

wstania, obecny Klub urządza
26 lutego w Domu Narodowym
140 Pennsylvania ave. Brooklyn
początek o godzinie 8-ej wieczór
Jubileuszowy Bankiet na który
zaprasza wszystkie Kluby współ-
pracujące w Radzie Klubów w
Wielkim New Yorku.

Popularny wykład historji
polskie] u. Sokołów

W każdy wwurlek o godzinie

8:15 punktualnie, w _Sokolni

Gniazda Nr. 14, pn. 190 Grand

Street, Brooklyn, N. Y. 

iw!» ej.

odbywa
popularny -wykład hlslorfi

 

 

nie znalazł sig ani jeden mandat.
Dlatego Was pożegnamy i péj-
dziemy."

Delegatka Paradzińska" pod-
kreśla pracę Ligi Kobiet i zazna-
cza, że dlatego, iż ta praca była
tak owocną, Liga Kobiet nie do-
stała mandatu.

Zabiera głos ks. Krzyżan i in-
ni stwierdzając, iż komisja ma
jeszcze polecenia, aby Zjazd u-
chwalił dodatkowe móndaty za-
stępcze i między temi zastępcze
mi mandatami są także dodatko
we mandaty dla lewicy,

Zabiera głos del. Dybowski i
oświadcza, że lewica żadnych za
stępczyćh 'mandatow nie chce,

 

ono niedoścignione jako szampun i dla
usunięcia niemiłego zapachu.

Polubisz jego higjeniczny zapach
Lifebouy jest tak odmienne od innych

mydeł toaletowych i kąpielowych, że na-
wet jego zapach jest odmienny.

Nie żadne perfumy, lecz cz
niczny zapach, który udowadi
buoy daje lepszą ochronę.
ore zużyjesz pierwszy kawałek mydła,

inne man

Bezpieczne-i równie tanie
Lifetnog ple kasziuje więcej-a nawet

może mniej-niż mydło, które obecnie
z Ochrona, jaką ono daje jest

iwie za darmal

Lifebuoy możesz wszędzie, gdzie
tylko sprzedają mydło. Poznasz je po -,
czerwonym pudelku, samo zaś mydło jest
czerwono-pomarańiczowe, koloru zawar-
tej w nim czystej oliwy z woców palmy,

Laver Bros. Co, Cambridge, Mase.

 

  

anm jesz-

       

      

        

    



  

6 STRONICA _ ' 

 

 

 

 
 

GUSTAW
DANIŁOWSKI

 
JASKÓŁK
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(Ciąg dalszy).

Rad też wycofał się z salonu do bilardo-
wego pokoju, gdzie zgrzana młodzież odświe
fala wyschle gardla, grała w alngiera, takso-
wała wdziękii posagi danserek, szpikując wszy
stko pieprznym dowcipem.

"Dym, gwar, szczęk kieliszków, wesołe
wykrzykniki i mocne uściski wciągnęły go w
rozbawióne kolo
- Cóż tak późno?
- Zygmuś nie głupi, przybywa na wety!
- Jakto?
- Ano, bo trop, w trop za Orwidówną!
- Więc. jest księżniczka?
- Szampańska facetka!

 

&

- Szkoda, że te wody są gołe, niestety! |
=- zrymował znowu gubernjalny lowelas Bol
ski.

- Silence, panowie! szacunek dla bogi-
ni, choćby nagiej, zwłaszcza, że sąsiad coś nie
rad słucha - przestrzegał Łabędzki, witając
Orskiego, którego istotnie wesole oczy j¢ly
przybiereć wyraz surowy
mA więc „ma zdac" królowej kadu! --

wniósł toast Szafrański
Gremjalnie wypito.
- Zygmuś, rubla w luzę, jeden krzyż

tylko! moja kolej, biała w rożek - gadał Sza-
frański.
- Biorę na trzy ruble - krzyknął Bol

ski.
- To się wysedził, taką bilę baba skroi

fartuchem!
=- Kike: Viker dawa) twofke
- Lepszy na bilardzie, niż przy bialoglo

wie, a o tobie takie krąży przysłowie w całym
Kijowie.

; - Brawo, Boleś! - buchnął śmiech.
Do pokoju wpadł raptownie smukły mło

dzienieć, ufryzowany, jak pudel, z dość przy-
stojng baranią, wygoloną twarzą i rybiemi o-
czyma, w ciemno-granatowym fraku, spod
niach chausse, w pantoflach z klamramii czar
nych pończochach, które uwydatniały dobrze
rozrośnięte łydki ~

- Panowie kadryl monstre! - wołał, są
/_ jeszcze;damy wolne... zaczynamy, nous com
- mięncpne.

! - Pokażno się, Kuka - schwytał go za
połę Łabędzki - skądżeś wyrwał ten garni-
tur?

 

- --Nie mam czasu, ani chwili - bronił
i dandys i wyleciał.
n! ~a: to za małpa? - dopytywał się Or

ski.
Nie znasz? Kuka vel Zelop, sfrancuzia-

ły: „jolop", jest to znakomitość, cały poszedł
w nogi, zobaczysz sam, jak tańczy!

Zagrała pobudka. Pokół się wypróżnił
Orski pociągnął za innymi i z pozostelych

wybiorków zaprosił jakąś w kremowej sukni
chudą tyczkę z czarnym kokiem i skośnemi

szparkami oczu
Czterdzieści par wyciągnęło się we dwa

X, sznury:
Pomiędzy niemi wił się podniecony Ku-

wka, jak wódz, sprawiający szyki.
Z lewego brzegu oddzielona od sąsiadki

wolną luką widniała tancerka jego Halszka

idówna

BD kinie: powdóczystej sókni, trzymokjąć

oburącz strusie pióra wachlarza, stała wynio-
sla i obojętna, prawie zatrważejąca dumnym

majestatem piękna.

Podłużne pod mocnemi łukami puszy-

stych brwi, mocno błękitne jej oczy, ocienio-
ne rzęsą, zdawały się marzyć o sprawach za-
mierzchłych, być może, dziejach mitologicz-
nych, któremi istotnie miała się prawo zaprzą
tać taka, jak jej antyczna głowa.

Uczesane wysoko, obfite, ciężkie, niby ze
starych bronzów ulane węzły włosów spinała
brylantowa agrafe w formie miesięcznego ro-
gu.

SX

Marmurowy profil jej rzeźbionego obli-
cza był w tej chwili pozbawiony wszelkiej nie
wieściej miękkości, niemal: męski, jak psy A-
pollina.

Obnażona, prosta prawie, okrągła szyja,
nieco odsłonięte kszteltne dziewicze piersi i

-| pyszne białe ramiona sprawiały wrażenie jawią
cego się nagle torsu bogini, subtelnie zaróżo-

. wionej pierwszem tchnieniem jutrzenki.
Na dany przez Kukę znak buchnęły rzut-

ne takty rzniętej orkiestry.
Cudna statua ożywiła się naraz i, wdzię-

cznie uniósłszy prawą dłonią fałdy bialej dra-
perji, królewskim ruchem rozpoczęła taniec.

Oszolomiony, jak gdyby przerażony jej
widokiem Orski ocknął się wstrząśnięty grzmią
cą muzyką, i w niepojętem rozproszeniu całej

  

istoty u pierwszą figurę, zgubił
ti danserkę, został na chwilę pary i, ,

| tawszy. się W_zgxpełnic. nem. balance,

  

] szczerze zmartwiony wreszcie się połączył z

żółtą damą. .
Tymczasem Kuka rozwijał swoje telen-

ty.
* Kadryl monstre, jak się okazało, pole?”
na włączeniu do kontredansa innych tańców,

na formowaniu rozmaitych nieprzzwidflmygh
programem łańcuchów, nagłych ZWYCIOVII zmia

| ny dam i innych oryginalnych pomysłów, w

których byt niewyczerpany, a któremi znako-

| micie podsycał wolne tempo salonowej prome

| nady, zmieniając ją stopniowo w ogólny wir

| wszystkich par
| -W zupełnej orgji i chaosie, którą się

| stała galopada, Orski parokrotnie porywał w

objęcia białą Halszkę, szybko dyszącą, i wie

dział przez mgnienie pałające głębie jej oczu,

rozdęte nozdrza i rozchylony pąk świeżych ust

i nie poznawał jej prawie
Od tego posągu biło teraz płomienne,

drgające życie, bujna, stepowa krasa, urok po-

tężny i nieodparty, odurzający, jak haszysz.

- Ogólne rond, oberek koleinol-schry

pniętym dyszkantem wrzasnął Kuka.

W jednej chwili utworzyło się wielkie

strojne koło i z głuchym hukiem basów zady-

gotały pośpiesznie, jakby wściekające się, pi-

skliwe dźwięki zawrotnego tańca.

W pierwszą parę w kole tem począł wi-

rować wodzirej z Orwidówną.

Kuka poprostu przeobrażał się w tańcu:

bezmyślne rysy przybierały wyraz zgoła nieod

powiedni, twarz mu się mieniła, oczy grały o-

gniem, pląsały usta.
Zataczając coraz szybsze i mniejsze krę-

gi w najgwaltowniejszym zakręcie przypadał

zgrabnie na jedno kolano i po momencie kor-

nego uwielbienia w mgnieniu oka prostował

się zwinnie i dalej obracał się, jak fryga, prze

chylając się niemal pod kątem ostrym.

Wówczas Halszka, wspierając się piersią

na jego gorsie, wykonywała pas jak gdyby w

powietrzu. Niby dwie płowe błyskawice, mi-

gały żółte pantofelki, bryłantowy półksiężyc

iskrzył się w blasku żyrendola, mieniły się na

skrętach złotem sploty włosów.

Na każdym zawrocie lekko i ponętnie

przeginała się w stanie, uwydatniając zaokrą-

głone biodra; purpurowe jej usta okalał chwi-

lami błędny półuśmiech, i zwierały się senne

oczy w rozkosznem upojeniu. Gdy zaś tancerz

przyklękał, cofała się biustem nieco w tył, jak

by drocząc zalotnie, poczem znów oddawała

mu się całkowicie, tuląc się do jego ramienia

gorącym policzkiem i pulsującą skronią wspa-

niałej głowy.

W tem namiętnem solo zdawała się ich

opasywać jakaś wibrująca szaleństwem i po-

kusą pachnąca mgła, wyczuwalna i dla otocze

nia, które wpatrywało się jak zatumanione w
powabną parę

Skrzypki ścigały się w pośpiechu tempa,
aż gdzieś trzasła struna

I wtedy Orskiemu wydało się, że to jakieś

włókno, naciągnięte w sercu, z żałości pękło, u

czuł ostry wewnętrzny ból, odwrócił się i, zna

lazłszy się w sąsiednim pokoju, gdzie grała ka

pela, zawołał:

- Dość!

Muzyka urwała w pół taktu.

Po chwili wpadł zziajany Kuka.

- Co to jest? Kto wam kazał?!

Orski, który szedł dalej, zawrócił nagle,

sztywnym krokiem zbliżył się do wodzireja i,

z wysiłkiem założywszy w tył rwące się na-

przód ręce, wpijając weń zuchwałe oczy, wy
mówił przyciszonym z wściekłości głosem:

- Jal

* - Pan! - pneciggnql’ntropiony Kuka

i w jednej chwili ochłonął z zapału, źrenice

zgasły, roztańczona twarz zakrzepła w bara

nią maskę i, uśmiechając się głupkowato, jął
coś bąkać. .

Ale Orski, doznawszy znacznej ulgi, jak»

by nic się nie stało, udał się do bufetu, wypił

szklankę wina i, mętną myślą wspominając ca

łe zajście, powtarzał z satysfakcją:

- Kuka!... Żolop... błazen, pajac, dry-

gający do taktu!

Napił się raz jeszcze i zwolna poczuł przy

pływ hulaszczej werwy, jak gdyby awanturni

czej fantazji, pożądającej skandalów.
Posłyszawszy, że muzyka znów gra, na

myśl o swojej kolei i chudej tancerce uśmiech

nął się złośliwie:

- A niech się kręci solo basso, napewno

wywierci dziure w posadzce... Czasby jednak
wracać do domu! %

Wstał z tym zamiarem, ale wladnie ke-

dryl skończył się, i pokój jął się wypełniać spo
coną młodzieżą. *

Orskiego porwał na stronę Tomcio:

- Słuchaj, papa cię prosi, pragnie cię
przedstawić komandorowi.

 (Ciag\dalszy n
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wanie w sumie $25,000 towar
Dziesięcioletni John Kelly wytoczył proces o odszkodo-

 

zystwu przewozowemu, sa-
mochód którego uderzył go na ulicy. Skutkiem tego in-
cydentu chłopiec postradał słuch. Na rycinie Kellypo le-
wej) rozmawia ze swołm przyjacielem John Costello w

BalliSadowej.

FALA SAMOBOJSTW _

MILWAUKEE, Wis.

Wypił tracizny w celu samo-

bójczym

Gdy policja włamała się do

mieszkania Władysława Podgór-

sklego (lat 38, 955 Garden st.)

znalazła go leżącego na łóżku w

 

no go do szpitala | tam lekarze

orzekli, iż stan jego jest bardzo |

grożny. Według Informacyj, ze- w

branych przez policję, Podgórski

prawdopodobnie wypił truciznę w
we wtorek wieczorem i leżał
sam w mieszkaniu do czwartku.
Miał on usta i gardło popalone
i stąd nasunęło się przypuszcze-
nie o zamachu samobójczym.-
Zona Podgórskiego, Józefa, za-
chorowała w listopadzie i znaj-
duje się w szpitalu powiatowym.
Czworo dzieci umieszczono tym-
czasowo w przytułku. Gdy Pod-
górski nie stanął do pracy w po-
niedziałek i wtorek, przybył po-
słaniec z fabryki, w której był
zatrudniony i zastał go w stanie
nawpół pijanym, Podgórski po-
wiedział, że wróci do pracy w
środę rano. Sąsiedzi zauważyli
światło w jego mieszkaniu w
środę wieczorem. Światło pali-
ło się jeszcze w czwartek rano.
Około południa przybyła kobie-
ta ze szpitala powiatowego, aby
zawiadomić Podgórskiego, że je-
go żona czuje się gorzej. Nie
mogąc wejść do mieszkania, we-
zwała policję, Podgórskiego zna

dogorywającego wsku-
tek zażycia trucizny,

BAYONNE, N. J.

Chciał się spalić żywcem

Franciszek Zieliński (lat 40,
24 E. 17th st.), pokłóciwszy się
z żoną, rzucił się na nią, praw-
dopodobnie w napadzie obłędu,
z nożem w ręku, i zadał jej licz-
ne rany w twarz i ręce, poczem,
wybiegiszy na podwórzec, zam
knął się w szopie drewnianej i
usiłował ją podpalić w zamiarze
samobójczym, Pasierb Zielińskie

 

 

 

go, Kazimierz Kurkowski, po-
słyszawszy krzyk matki, wbiegł
do pokoju 1 znalazł matkę po-

więc do po-
licji, a w chwilę potem, poczu-
wszy zapach dymu na podwó-
rzu, zaalarmował | straż ognio-
wą. Ta nadjechała niezwłocznie,
jeszcze przed przybyciem policji.
Kapitan straży ogniowej kazał
strażakom wysadzić drzwi od pa
lącej się szopy. Płomienie już
objęły odzież Zielińskiego, włosy
na głowie również zaczęły sie
palić, ale obłąkany zamiast się
ratować, rzucił się na strażaków
1 niełatwo dal sig obezwładnić
W jakiś czas potem, związane
go odwieziono do policji, a stam-
tąd do oddziału psychjatryczne-
go w szpitalu miejskim. Zieliń-
ską również zabrano do szpitala.
Rany jej, choć liczne i bolesne,
nie są niebezpieczne. Jest na-
dzieja, że wyzdrowieje.

BUFFALO, N. Y.

Popełnił moajdwo na
ulicy

  

 

 
Niejaki Jan Warski (lat 30, z

Detroit) poderżnął sobie gardło
nożem na chodniku przy naroż-
niku Wells 1 Monroe sts. Umarł
wkilka godzin potem wszpitalu
„Iroquois", dokąd go przewiezio
no. Według opowiadania świad-
ków, Warski szedł spokojnie
chodnikiem. Nagle przystanął
przy wspomnianym wyżej naroż
niku, dobył nóż z kieszeni i po-
derźnął sobie gardło. Padł na
chodnik u stóp pewnej panienki,
która przerażona uciekła. ~Inne
kobiety, będące również świad-
kami tego samobójstwa, wołały
o pomoc i przerażone uciekały
z miejsca wypadku. Potem przy-
był wóz strażacki I odwiózł sa-
mobójcę do szpitala. Powody sa
mobójstwa Warskiego nie są zna
ne. Był ubrany ubogo, a w kie-
szeni miał zaledwie kilka cen-
tów.
 

 

" Powyższe zdjęcie przedstawia p. William L. DeBost, prezydenta
Union Dime Savings Bank, otwierającego konto oszczędnościowe, Nr.
1.000.000 z rzędu, w dniu 10 lutego, 1927. Union Dime Savings Bank
otwarty został w r. 1859 i posiada przeszło 150.000 depozytarjuszów.
Konto No. 1 otwarte w r. 1859 i konto No. 500,00 otwarte w r. 1907,
są jeszcze czynnemi.

Obecrile bank jest powiększany
tazjuszów.

 A 

  i a lepszej akomodkcji depozy-

 

 

 

 

ELIZABETH

Z wiecuKlabuObywa-
telskiego

Klub

-

obywateli nmgrykuń-

skich polskiego pochodzenia :on

lał ubiegłej niedzieli wiec, który

odbył się w Domu Polskim na

1-ej ulicy.
Pomimo okropnej pogOdy, 58-

la była wypełniona. Wiec legal}

krótkiem przemówieniem ob. T.

Raczyński i na przewodniczące-

go zaprosił prezesa klubu, ob.

Józefa Turka. Na sekretarza z0-

stał zaproszony ob. Szybszak.

Ob. Turek wyjaśnił cel, dla

którego wiec został zwołany, za

znaczając, że Polacy w Elizabeth

muszą zabrać się do poważnej

pracy na polu amerykańskiem.

Po odegraniu Star. , Spangled
Banner" przez braci Bieńskich,
przewodniczący przedstawił ze-
branym redaktora Nowego Śwla
ta, ob. W. B. Błażewicza i powo-
lał go do wygłoszenia mowy.

Ob. Błażewicz przypomniał jak
to po odzyskaniu niepodległości,

zapanował entuzjazm powrotu
do Ojczyzny. Krótko on trwał.
Okazało się, że powrót masowy
jest fantazją. Polacy w Ameryce

i vśleć o pozostaniu

w przybranej Ojczyźnie. Zaczy-
na się intensywna budowa Do-
mów Narodow) i organizowa
nie klubówobywatelskich. Po-
wstaje zrozumienie, że skoro
wielka część wychodźtwa, na-
wet w najlepszych warunkach,
nie będzie mogła do Polski wró-
cić, będzie musiała tutaj zabrać
się do pracy.

Ale wychodźtwo nasze daleko
jeszcze na tem polu nie zaszło.
Organizacje nasze polityczne w
Stanach są nieliczne i słabe, U-
biegają nas inne, daleko mniej
liczne narodowości, jak np. Skan
dynawczycy, którzy mają, dzięki
swej inteligencji 1 organizacji,

ogromne wpływy i znaczenie.
Powodem naszej słabości tu-

taj są zasadniczo dwie rzeczy.
Do klubów amerykańskich wno-
simy najczęściej wartości wy-
brakowane, które nam zaszczy=
tu nie przynoszą, fałszywie re-
prezentując naród polski. Z dru-
giej strony bierzemyod Amery-
kanów mniej rzeczy dobrych, a
więcej złych.

Dlatego nasze kluby mają bra
ki 1 są słabe. Polacy kłócą się
międzysobą, jak w Detroit, Chi-
cago, Milwaukee, Obcy z tego
korzystają i nas nie szanują.
Każdy klub więc winien tros-

kliwie pilnować, ażeby wpływów
niezdrowych do siebie nie puś-
cit. Polacy w mniejszych mia-
stach, jak Elizabeth, mają wię-
cej szans, niż wwielkich mia-
stach, Ale muszą brać się do pra

 

 

   

WIADOMOŚCI Z NEW JERSEY)

cy l uczciwie, a zgodnie działać. |
Działalność na gruncie poli-

tyki amerykańskiej nie przeszka
dza polskości. Kluby mogą za-
wsze wielkie usługi oddać naro-
dowi, z którego członkowie jego
pochodzą.
Czas najwyższy, byśmy to

wszyscy rozumieli i będąc do:
brymi Polakami, byl jednocześ-
nie dobrymi i użytęcznymi oby-
watelam! Stanów -ZJednoczo-
nych,

Zebrani hucznemi oklaskami
dziękowali mówcy.

Następnie mówił jeszcze ob.
Turek o zadaniach Klubu Oby-
watelskiego w Elizabeth, który
powstał przed pięciu laty, prze-
szedł wiele, a obecnie znowu sta
je na nogi, odradza się I rozwija,
Ze słów przewodniczącego biło
eilne przekonanie i wiara w czyn,
który uważa za czyn społeczny,
Na skrzypcach grały: Irena

Raczyńska i Wiktorja Kuczyń-
ska. Adolf Mika ze Stanisławem
Chomięckim również odegrali
duet, '

 

 

 

 

7
Wykonawców obdarzyli zebra-

ni oklaskami.
Po wiecu, z którego zebrant

wynieśli jak najlepsze wrażenie,
odklayla się zabawa towarzyska i
tańce.

Klub Obywatelski w Elizabeth,
świadom swych zadań, staje
przed Polonią i nawołuje wszy»
stkich do współdziałania,

Powodzenia!

NEWARK

To i owo

Pani -Leokadja -Suszyńska,

znana Polonii newarskiej i okoli-

cznej -feleserka i akuszerka

otrzymała onegdaj dyplom z

Trenton, SSJ. Pani Śuszyńska
jest obecnie posiadaczką czterech

dyplomów amerykańskich i pole

skich. Od dnia I-go marca r. b.

pani Suszyńska przenosi się na
nowe i większe mieszkanie, pn.
54 Belmont Ave., Newark, N. J.

F)

Bankiet Ligi Kobiet
 

Liga Kobiet dla uczczenia dzie.

sięcioletniego jubileuszu swego

istnienia urządza w sobotę, dnia

3-go marca, o godzinie siódmej
wieczorem, w Klubie Oświato-

 

   
wym, pn. 235 Court Street, Ne-
wark, N. wielki bankict jubi«
leuszowy

Wszelkich informacyj w. spra-
wie bankietu można zasięgnąć u
członkiń Ligi urzędujących w
każdy czwartek w Klubie Oświa-
towym, pomiędzy godziną 8 i 10
wieczorem.,

Bal demo,";yclny

Tylko jeden w tym sezonie "
bal gdzie można wyśmienicie zakończyć karnawał. Urządza goUptown Citizen Democratic Clubwsobotę, 26 lutego wlokalu Domu Narodowego pnr. 42 Beacon
st. Newark.
„W balu wezmą udział wszyst.

k,“ szlachetne rzeszę Klubów Po
litycznych.

-

Wszystkie panie z
Demokratycznego Klubu Żeńskie
go w Irvington solennie obieca-
ty stawić się. Polsko Amery-
kański Klub Demokratyczny z do
łu miasta przyjmuje udział w
pełnej liczbie (tylko chorzy zwol
nieni). Klub Polityczny z Bloom
field też in-gremio ma przybyć
i godnie się pokazać.

_

Demokra-
ci z Jersey City „mają sprawić
niespodziankę i licznie przybyć
na Bal Demokratyczny. 'O brak
miejsca niema obawy bo komi.
tet zamówił i mniejszą salę, Na-
wet republikanie uważają za o-
bowiązek

-

zamanifestować swą
sympatję i licznie się na
bal w myśl zasady w jedności
siła"!

  

Komitet.

BAYONNE

 

Bal na dokończenie budowy

Domu Ludowego w Jodło-

wej, w Małopolsce

Komitet pomocy budowy Do-
mu Ludowego w Jodłowej urzą›

dza wielki bal w sobotę, dnia
20-go lutego. o godzinie siódmej
wieczór, w sali Klubu Demokra-
tycznego, pn. 35 East 23rd Street,
wKlubie JFHersorę.
 

Dlaczego Wasz sąsiad nie
czyta Nowego Świata? Za-

pytajcie go i wytlumaczcie
mu czem to pismo jest dla
Czytelników.

  

SKLEP MUZYCZTWY

J. ŚREDNICKI
491 Grove Street

Blleko Pavonia Avenue
JERSEY CITY, N. J.

Dogodne warunki kupna.
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OBRAZKI

NOWOJORSKIE
CODZIENNIE SZKICUJE

,,WEOCZEGA"
Adres:

„Włóczęga", c/o „Nowy Świat"
24 Union Square, New York.   

Szanowny Panie „Włóczęgo!"
Od kilku lat jestem czytelnie

kiem 'Nowego Świata i naturalnie
i „Obrazków Nowojorskich",
które Pan szkieuje.
. Zauważyłem, że Pan sig zajmu-
je i Tams

 

KARN

Wiadomą jest rzeczą, że czło-

wiek potrzebuje zmiany wrażeń,

że zmiany te są do całoś i

konieczne, że monotonja przy-

gasza energję i zablja polot my-

śl, prowadzi do zgorzknienia i

przygnębienia.

Po pracy szuka człowiek wy-

poczynku, rozrywki - wytchnie

nia, stosownie też do tych po-

trzeb układa swoje życie, w któ

Tem, na szarej osnowie, błyska-

ją od czasu do czasu barwne ni-

ci i haftują je wzor te.

Przez cały rok pracując, czło-

wiek nie ucieka od zabawy roz-

rywki, owszemszuka jej, łaknie

i raspakaja swoje pod tym wzglę

dem pragnienie - pomimo to

przepisy świata wciągają go w

pewne okresy czasu pod hasłem

zabawy pozostające, którym pod

daje się bezkrytycznie i ślepo.

Tym okresem czasu, special-

nie na zabawy poświęconym,

jest tak zw. karnawał Kamna-

wał jest przepisem świata, któ-

remu bezwarunkowo poddać się

należy 1 „wypada" - bawić się,

czy człowiek chce, czy nie chce,

czy ma na to, lub nie ma. Za-

hawa w karnawale należy do do-

brego tonu. I wszystko byłoby

dobrze, gdyby umiell ludzie za-

chować konieczny umiar, złoty

środek, roztropność. Tymczasem

tak nie jest. Ogarnia ludzi nie-

zdrowa gorączka zabawy, często

ze szkodą zdrowia fizycznego i

zdrowia duszy. Szczególnie od-

bija się to fatalnie na zdrowiu

osób pracujących, które po cało-

nocnej zabawie zabierają się do

pracy ospałe, zmęczone, pracu-

jąc nerwami - wysiłkiem woli

opanowując znużenie, Jednako-

woż nadchodzi wieczór, a z nim

nowa podnieta i gorączkowe szu

kanie zabawy - od początku.

Zdarzają się wypadki, gdzie

wielu młodych ludzi niedosypia

całemi tygodniami w Imig

wszechwładnego władcy karna-

wału. Największa ilość przetań-

czonych nocy jest poczytana za

pewnego rodzaju zasługę, którą

młodzież przechwala sig. Wszy

stkie inne obowiązki odsuwane

sa na plan dalszy. Ież to razy

zdarza się widzieć wybladłe twa

rze tancerzy, którzy zjawiają się

na zabawę zmęczeni do tegosto

pnia, Iż nie są zdolni do żadne-

go prawie wysiłku myśli 1 czu-

cia; dopiero alkohol, wierny to-

warzysz karnawału, przywraca

chwilowo siły, podniecając ner-

wy, aby później tem szkodliwiej

odbić się na zdrowiu. Szał uży-

cla i wrażeń ogarnia wszystkich

nieomal, a wśród tego spotykają

się obrazki 1 fakta, mrożące

krew w żyłach.

Jakież to tragiczne czasem

twarze wloką się za rydwanem

karnawału, jaki to strumień łez

płynie, jakie to okropne gonią

go przekleństwa!

I znowu rozmija się człowiek

z celem, jaki sobie postawił: pra

engl odpoczynku, rozrywki, we-

sołości, śmiechu, radości życia,

a znajduje gorycz, znużenie, a

Children

  

   

 

 

  

  

     

 

  

 

zgbkowe 1 gojące Syropy:

dzieci przy piersi 1 dzieci w

Dla uniknięcie imitacji swracajeie uwagę na Fletcher.
Absolutnie Niceskodiiwa-Niema wy Ce Ł.".

polecają.

 

AWAŁ

jakże często niepokój 1 wyrzut
sumienta! Przypuszczać należy,
że w przyszłości ludzie nie będą
szukać rozrywki na salach ba-
lowych i tak niewolniczo hotdo-
wać tańcom. Potrzeba ruchu i e-
mocji w zdrowym kierunku znaj
dzie dla siebie zaspokojenie. -
Sporty zajmą kiedyś pierwsze
miejsce jako miła i zdrowa roz-
rywka, a duszne, pełne niezdro-
wej atmostery nocne zabawy i
tańce, zostaną wyrugowane, ale
to dopiero przyszłość. Teraźniej
szość jest, niestety, inna-wsze-
lako nie mogąc zaprowadzić
gwałtownych zmlan w nawyk
nieniach ludzi, należy ich ku te-
mu nawoływać, należy budzić w
nich myśl i zrozumienie.

I znowu oczyludzi myślących
głębiej ku kobiecie się zwraca-
ją. Zarzucają kobiecie, że nikt
jak ona nie ulega niewolniczo i
ślepo przepisom 1 nawyknieniom
świata. Zarzucają jej to w dzie-
dzinie modyi wielu, wielu prze-
jawach życia, Karnawał także
pochłania jej myśli i pragnienia,
a któż wie, czy kobieta, choćby
ze spuszczonemi oczkami 1 aniel
skim wyrazem swej młodej twa-
rzyczki, nie dopomaga 1 nie wpły
wa na podwyższenie temperatu-
ry zabawowej, czy też nie ona
to staje się przyczyną niezdro-
wej podniety karnawałowej. A

| tymczasem mogłaby w ogrom
nej mierze wpłynąć na bardziej
umiarkowany | opanowany na-
strój karnawału, przez głębsze
pojęcie życia, przez opanowanie
siebie i Inny stosunek do świa-
ta.
O harmonię, o piękno 1 rów-

nowagę w życiy każdego czło-
wieka chodzić nam powinno, a-
toll dbać i zabezpieczać to po-
winniśmy przedewszystkiem w
życiu młodzieży tembardziej, że
świadomi jesteśmy wszyscy, że
nigdy tak, jak w okresie karna-
wału, młodzież nasza nie jest na
rażona na niebezpieczeństwo.
Rozrywka jest koniecznie po-

trzebna, lecz rozrywka, któraby
nie obniżała godności człowie-
ka, nie narażała jego zdrowia i
sił na szwank. Przeto niechże
matki czuwają nad dziećmi swe-
mf, niech siostry hamują bra-
ci, niech żony odwodzą mężów
od wszystkich wybryków 1 nad-
użyć karnawałowej doby, albo-
wiem mężczyzna tworzy prawa
- kobieta obyczaje.

J. Hirschhauerowa.

PEECKSKILL, N. Y.

„Cztery: Ireny"

T-wo Młodzieży Polskiej urzą-
dza w niedzielę, dnia 27-g0 lute-
go, o godzinie szóstej wieczorem
przedstawienie teatralne wesołej
sztuki pod tytułem „Cztery Ire-
ny", w sali przy Park St.

Młodzież zaprasza Polonię
miejscową i okoliczną do popar-
cia swego towarzystwa pracu-
jącego dla utrzymania polskości.

M. KRUEWSKL

CW for
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M A T K O: - Fletcher's
Castoris jest przyjemnym
1 nieszkodliwym środkiem
zastępującym, olejek ryey-
nowy, Paregoric, krople

Specjalnie spreparowane dia
różnym wieku.
Narkotyków, Leksrze w.:
-- _ ?

 

więc postanowiłem udać się do
Pana z prośbą o pomoc i"zainte-
resowanie się losem opuszczonej
kobiety polskiej, której mąż wy-
rządził wielką krzywdę.
Polonia w Yonkers, ktéra do-

cenia szlachetną i patrjotyezng
pracę Pana, będzie niezmiernie
wdzięczna jeżeli Pan nam pomo-
że wykurzyć stąd człowieka, któ-
ry jest zakałą naszego społeczeń»
stwa i należy do galerji typów
szkodliwych, tak często spotyka-
nych w „Obrazkach."
Mamy tu w sąsiedztwie Pola-

ka, który do Ameryki przyjechał
przed siedemnastu laty. W Pol-
sce pozostawił żonę z dwojgiem
małoletnich dzieci. Nie pami¢ta-
jąc o nich żył tu z drugą kobie-
tg. On nie jest obywatelem ame-
rykańskim, nie umie czytać ani
pisać, jest jednak mistrzem w go-
towaniu wódki, upijaniu się i ro-
bieniu awantur. Do gotowania
wódki zmusza nawet swoją żonę,
która to z niechęcią robi, bo robić
musi. Z kobietą tą ma dwie có-
reczki, jedna liczy czternaście lat,
druga _dwanaście. i
przysłuchując się jego ordynar-
nym wyzwiskom psują się i de-
moralizują.

Onegdaj, gdy z powodu jakiejś
awantury dostał się z żoną do są-
du, na zapytanie sędziego dlacze-
go z kobietą tą żyje „na wiarę"
zaprzysiągł, że mu żona w kra-
ju umarła podczas wojny, wobec
czego sędzia udzielił im Ślubu
cywilnego. Ja zaś na własne
oczy czytałem list od jego córki
w kraju, która mu pisze, że mate
ka żyje i choruje. Żyje więc, a
nie umarła podczas wojny, jak
łotr ten przysiągł w sądzie!
Czy Pan może coś w tej spra-

wie podjąć?
Mogę Panu dać nie tylko jego

adres lu w Yonkers, ale i adres
żony i dzieci w kraju, która przy-
śle _odpowiednie _dokumenty
stwierdzające, że żyje i że jest je-
go prawą żoną.
Odnoszę się do Pana z naj-

większą ufnością wiedząc jaką
jest szlachetna praca Szanowne
go Pana w dziedzinie społecznej i
dobroczynnej.

Z szacunkiem,
Czytelnik z Yonkers, N. Y.

  

   

 

Owszem proszę nam nadesłać
adres tego sąsiada jako też ad-
res żony i dzieci w kraju, a po-
staramy się, aby jej przynaj-
mniej posyłał na utrzymanie.
Jesteśmy przekonani, że Konsulat
Generalny w tej akcji nam pomo-
że. Jak już nieraz podkreślilie
śmy nie chodzi nam w tym wy-
padku wyłącznie o pokrzywdzo-
ną kobietę i dzieci, ile o zasady
ogólne i obowiązek usuwania

ODEZWA DO RADJO-SŁUCHACZY

Godzina Polska staje się dla
nas co raz bardziej potrzebną.
Z chwilą wprowadzenia fo) na
stacji WMCA, widzimy jak wiele
traciliśmy dotychczas, Słuchają
jej wszyscy. Polacy 1 Ameryka-
nie, Młodzi 1 starzyKażdy prag-
nie podziwiać dźwięki polskiej
mowy, pleśni 1 muzyki, każdy
pragnie wczuć się w tętno 1 myśl
polskiego życia, znajdującego
wyraz w tych dźwiękach, U jed-
nych rodzą one już umierające
wspomnienia, u drugich budzą
tradycje ojców. Godzina fest po-
tężnym czynnikiem wychowaw-
czym amerykanizującej się pol-
sklej młodzieży. Nic tak do ser-
ca jej nie przemawia, jak pol-
ska pieśń, polskie słowo, Hasła
są martwe. Utarte terminy mów
ców są jedynie efektem dźwię-
kowym, nie rodzącym śnyśli. 

 

341-STACJA WMCA-880
6:30-Orkiestra taneczna.
7:35-F. Kelley, sopran,
8:00-GODZINA POLSKA.
9:00-J. Mullaney, tenor.
9:15-A. Feldman, mimika.
9:30-J. Mullaney, tenor.
10:30-Orklestra do tańca.
12:00-Komicy.

952-STACJA WEAF-610
7:30-Orkiestra wojskowa.
8:15-Kwartet męski.
8:30-Oktet saksofonowy.
9:00-Orkiestra do tańca.
10:00-Lampert i Hillpot.
10:30-,La Perichole."
11:30-Orkiestra do tańca.

316-STACJA WGBS-950
10:00-6wiczenia gimnastyczne.
10:15-L. Phillips, pieśni.
1:35-A. Stillman, planista.
3:40-Program Klubu Dzienni-

karek.
6:00-Wujek Geebee.
6:30-Orkiestra do tańca.
360-STACJA WHN-830

7:15-P. Allen, pleśni.
9:10-Komicy.
9:40-B. Jarmus, tenor.
9:50-M. Dalton, planista.
10:00-B, Andrews, pieśni.
10:15-M. Hunt, pieśni.
10:30-Orkiestra do tańca. ..
11:15-Tracy i Dougherty.
11:30-Orkiestra do tańca.

455-STACJA WJZ-660
8:00-Bracla Mitchell.
:00«-Muzyke z „DZungli Afry-

kafiskich."
10:00-Chór męski.
10:30-Orkiestra do tańca. ;»

874-STACIA WRNY-802
8:00-Orkiestra _koncertowa.

0-Koncert Issacsona.
11:00-Muzyka taneczna. „.

405-STACJA  WOR-740

   

7:  

  

8:15-Program muzyczny.
9:00-Program ze Studio.
10:15-Program muzyczny. „.
11:00-Orkiestra do tańca. ..
 szkodliwych E ze społe-

czeństwa, które wskutek takich
właśnie jednostek ponosi niepo-
wetowane szkody moralne.
Wam zaś obywatelu składam

serdeczne podziękowanie za za-
interesowanie się tym  wypad-
kiem, -=Obowiązkiem -każdego
prawego obywatela i Polaka jest
dbać o czystość imienia polskie-
go. Żadna władza samorzutnie
nie pomoże nam w takiej pracy.
Musi to zrobić sumienie polskie,
o ile nie chce 6 takich

RADIO

 

Dobre 1 taste
Apar alty od.
blorcee. naty®
możecie na la-twe splaty ow
jedynym, polskim sklepie radiowym wGreenpoint: istna obsługa at
kupujących-Baterje 1. reperacje.

562 Graham Avenue
przył Avenue

BROOKLYN, N. Y.
 

Jednostki, jące całą war
tość tej donlosiej imprezy, pra-
cowały z zapałem nad stworze-
niem Polskiej Godziny. Wykona-
ły swoje zadanie. Wprowadziły
w życie cel każdemu z nas drogi.
Lecz 66% my na to? Czy tylko

słuchać będziemy? Cieszyć się z
owoców cudzej pracy?

Czyż nie jest naszym obowiąz
kiem dopomóc tym jednostkom
- Zarządowi „Nowego Świata"
w utrzymaniu tego młodego dzie
cięcia na nogach? Organizacje
polskie powinny pospieszyć z po
mocą „Nowemu Światu", temu
wykonawcy wielkiej myśli, któ-
ry nie raz 1 nie dwa złożył do-
wód swojej pracy dla Polonji.-
Zbieranie składek, czy też dobro
wolne opodatkowanie się człon-
ków mogłoby - według mego
zdania - rozwiązać problemat.
Co wy na to Czytelnicy? Różne
mogą być odpowiedzi, lecz wszy
stkle powinny się spotkać w jed
nym punkcie. Godzina Polska po
winna być utrzymana! Powin-
na!! Nie możemy jej teraz utra-
ció. Nie możemy zrezygnować z
tego donfosłego celu, który o-
siągnęliśmy z takim trudem.

A. Płocharski
542 Worborton Avenue,

Hastington Hudson, N. Y.
& (C)

Szanowny Obywatelu Płocharski
Serdecznie dziękujemy za sto-

wa uznania i okazane zalntere-
sowanie, Narazie plan składania
pieniędzy na utrzymanie Polskiej
Godziny Radjowej nie jest ak-
tualny.
Nie szczędzimy grosza, ani pra

cy w związku z prowadzeniem
tej godziny, którą uważamy za
poważny czynnik propagandy
polskiej.
Dotychczas dawaliśmy sobie

radę bez ofiar Czytelników. Je-
dynem wynagrodzeniem i najod-
powiedniejszym wyrazem uzna-
nia Czytelników będzie rozpow-
szechnianie „Nowego Świata" i
 ___—-

FIUST & WOŻNICKI

 

najleprzych mersi
szych cenach, wszelkie

708-5th Ave., South Brooklyn!
TELEFON, rVGENOT 14

 

 
rorska

Aparstr saflensersh „marsk po naj:
itezych cenach na piety lub goths
wha. Plescle Tub telefonujcie po ka-
talogt

Auto Electzio Radio Service
w,i r.

Are, Bros ;
"Telefon, Bushwick Gris

 

zapraszanie rodaków, nie czy»  „Umiarkowany". autor. kores=

tających „Nowego Świata", do

siebie na koncerty polskie.

REDAKCJA.

pondencji proszony jest o

nie swego adresu.

podaś

  

    

  

  

     

       

  
  

dzięki staraniom „Nowego Świata-
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PROGRAM POLSKI

PRZESYŁANY PRZEZ STACJĘ NADAWCZĄ

WMCA

Gościnny występ śpiewaczki operowej

P. ZUZANNY D'ASTORIA-JARECKIEJ .

która odśpiewa „Wielką Arję" z „Halki". "

› złożą się występy me

czgec prenwszA część DRUGA

1. Chr „Echo", „Choral 1. Mowa

2. a) Nasze huczne obej
2. a) Nosturne Op. 37 Nr. 1 5 "Ning mase

b) Mazurek Op. 7 Nr. 1
Odegrn na fort. Wi. Bormeki

3. ,, Ploanka Bron!"
bina", 8. Monluszko

R. Rortkowaka, soprens

<) Dziadunio, Polka
Odegra ork. Tvn Aus, Montanko

dzieci
o p. Wesrernek

 

a shia 3. Bajeczka ul:"

odwiewip. Ms"

 

a) Mazurek

4. „Szumią Jodły" b) -Kujawiak
arja Jontka z opery Odegra ork. Twa Mus, Mentone

5. „Dobranoc

   

   

„Halka", 8. Montuszko
odipl

a
ewa 3. Kallial tenor Doct 11. Lanowaka 1 7. Kolie

 

  

   

 

      

 

   

     

     

    

 

  

USŁYSZCIE

! POLSKI PROGRAM .
PRZEZ RADJO ZAKUPIONE U
B. MARUSZEWSKIEGONA LATWE SPLATY

Usłyszycie muzykę, śpiewy wykonane w ojczystym języku przez
najlepszych polskich artystów. - Jedno z najlepszych
ATWATER KENT

6-C10 TUBOWE -Kompletnie wyckwipowane i gwa-
rantowane. Każdą stację w New Yor
ku i z innych miast z łatwością do-staniecie. |Dostarczamy,my. Gotowy do operowania, Pouczy-my Was po polsku jak gię z nim ob-chodzić.

  

  
  

 

    

 
  
  

gdy przyniesiecie to ogłoszenie.
Przyjdźcie do naszego sklepu i por |f
 

GŁOWNA KWATERA

RAD J 0
w GREENPOrNT

gdzie możecie nabyć redja, wszystkich
wyrobów na warośkach latwych tygo:
dalowrch _eplat--Sprzedacmy równi;
ViczRoLx i PIANOLE.

L. R. SHERMAN

i 640 Manhattan Avenue

 

(Blinks Nexsau Areaue)
ooRLTN, N. x.

  
jednostek w swojem gronie.

Obojętność i tolerowanie ich
przyczynia się do tego, 12 bezkar-
ny przykład jednego staje się za-
chętą dla drugich, którzy również
żony swe porzucają, a tu w naj-
blizszem sąsiedztwie _prowadzą
żywot niemoralny. ź

Społeczeństwo ich uznaje, sty-
ka się z nimi, pozwala im uczę-
szczać do kościołów, należeć do
towarzystw, brać udział w
wach 1 t. d.
Bezkarność ta jest demoralizu-

jącym przykładem naszej ospało-
«ci i obojętności za którą cierpią
inni. +

Proszę o jego odres!
Z poważaniem,

FINANS

Kurs złotego wczoraj
Tydzień temu

A

2
0.12
0.12

 

BONDY POLSKIE

8%4-95%
Dzisiaj

 
Wczoraj 65-81

%--00

0.12)

 

 
 

tydzień za

NAJWIĘKSZY

NA GREENPOINT

C. M.

 

Specjalna Oferta na. ten Tydzień !

NOWY UDOSKONALONY

FRESHMAN $89'75
MASTERPIECE |

, Ten piękny aparat odbiorczyRadjo, kompletny ze wszystkiemidodatkami nabyć możecie w ten
$89.75 - Tylko $5 gotówkąvhs reszta na 'ŁATWE SPŁATY TYGODNIOWE (=== 4 - j

SKLEP MUZYCZNY

   [W
--- -

Cao---
 

 

FERM

 

hajcie koncertu. - Mamy rów- ?
nież Radja innych wyrobów.

COLUMBIA COMMERCIAL CO.

B. MARUSZEWSKI, właść.

335 East 14th Street, New York City

  

   

 

    

  

  

 
 

 

Senore Standard Console, with
the Shisldad Six radio bullt in $185

- $onm

SHIELDED SK

POLSKIE I INNE PROGRAMY NA
RADJO NAJLEPIEJ USŁYSZYCIE

Z APARATU „SONORY".

Miły, czysty 1 głęboki ton reproduko- «
wany przez te aparaty, nie był dotych- af
czas przez radjo styszany. *
Tylko ortofoniczny gramofon może mu

dorównać. Wykończenie samego gabine-
tu jest nadzwyczaj artystyczne, Doskona
ła dubeltowa. kontrola daje możność łat-
wego nasławienia na wszystkie wysoko-
dci fal. Najdalsze stacje usłyszycie na
tym aparacie. z
Kupując u nas Radjo - dostajecie też

naszą obsługę.

HARRY J. EGAN

Ave.,

 

  

    
33m. St. mmW"$_ Ie I

        
 



  
NOWYśwIAT SRODA, 25 LUTEGO
  

 

 
  

  

Nie bierz uznania za pracę innych.

 

Dar na konie jest darem całej Polonii. . .
Jeżeli nie możesz dać więcej - daj 25 c.

ALE DAJ i TO DZIŚ!

     

m
“t“-F, 

DZIŚ FUNDUSZ PRZYRÓSŁ 0 6 DOL.
W. Darband . $1.00
Tow. im Józefa Piłsudskie-

go Grupa 92-ga Zjedno-   

 

i Na rasowe konie dla polskich kawalerzystów

  

Ja niżej podpisany załączam ..
rasowych koni dla polskich jeźdźców, którzy zdobyli pierwszą
nagrodę w zawodach w Madison Square Garden.

Imię 1 nazwisko,.. .. .. conece eave eee enne nemft

vee ove ame neve nner nen nene 8

  
Wytaij, wypełnij- 1 wyślij do

Nowego Świata - 24 Union Square, New York City

czenia Polsko Narodo-
wego w Greenwich, Conn. 5.00

Poprzednio pokwitowano 2072.75
Dotychczas zebrano ... 2078.75

""%

.,, dolarów na kupno 

Stan se

  
 

ZAWIADOMIENIA

NEW YORK
 

Polska szkoła wieczorowa
ob. H. Liwacza

Lekcje odbywają się w ponie-
działki, środy, czwartki i piątki,
od godziny 7 do 10 wieczór.
Szkoła mieści się w budynku pn.
164 Second Ave., pomiędzy 10th
i 11th Street, w New York City.
Szkoła jest wolną od wszelkich

tendencyj politycznych i wyzna-
niowych. Na lekcje w naszej
szkole zapisywać się mogą panie
i panowie.
Wykładane -są -następujące

przedmioty: język polski, język
angielski, arytmetyka, geometrja,
geografja, historia, literatura i
początki nauk przyrodniczych.
Uwaga-Z dniem 1-go marca

r. b. rozpoczynam dodatkowy
kurs języka polskiego i arytme-
tyki dla tych którzy do tegocza-
su nigdzie do szkoły nie ucz
szczali. Wszyscy ci, którzy pra-
gną uczyć się czytać, pisać i ra-
chować, niech nie zwlekają, a za-
piszą się jak najprędzej.

 

  

  

  

Ważne dla chórów śpie-
waczych
 

Posiedzenia plenarne Zjedno-
czenia Śpiewaków Polskich na
Wschodzie odbędzie się w nie-
dzielę, dnia 27-go lutego, o o-
dzinie 10:30 rano, w siedzibie or-
ganizacji pn. 19-23 St. Mark's
Place, (Dom Narodowy), w New
Yorku.
Przypomina się po raz ostatni

chórom, względnie sekretarzom
chórów śpiewaczych o dostarcze-
nie pełnej listy członków towa-
rzystwa z wyszczególnienieza-
rządu i deleg Zjed

 

|

chór nie otrzyma nut i nie bę-
dzie dopuszczony do konkursu.

JERSEY CITY

Bal: weteranów
Placówka -Weteranów -Armji

Polskiej urządza we wtorek, dnia
1-go marca, o godzinie 8 wieczór,
w sali Domu Polskiego, pn. 187
Brunswick St., Jersey City, N. J.
bal maskowy, połączony z wie-
cem dla werbowania uczestników
wycieczki weteranów do Polski,
jaka się odbędzie w czerwcu r. b.

K.

Bal. socjalistów
Oddział im. L. Waryńskiego

Z. S. P. urządza dnia 19-go mar-
ca wielki bal, w sali Domu Pol-
skiego, pn. 187 Brunswick Stret,
o godzinie 7 wieczór. Komitet
robi wszelkie przygotowania, by
ubawić całą postępową Polonię
w ten nadchodzący wielki post.
Muzyka ob. J. Felthana.
 

BAYONNE

Wm'ny Marszałka Józefa
\_ Piłsudskiego

Komitet Lokalny Nr. 3 w Ba-
yonne, N. J. urządza w dzień
imienin Marszałka Józefa Piłsud-
skiego dnia 20-go marca r. b.
akademię wraz z przedstawie
niem, które odbędzie się w Audi-
torium Y. M. C. A., przy Avenue
E i 22nd Street, o godzinie siód-
mej wieczór.  Odegrana będzie
sztuka pod tytułem „Hej Strzel.
cy Wraz", Cz.. !..u'knszkiewkcm.

 

   

1 ięczne posiedze

 

 

DZISIAJ

23

ŚRODA    

 

P 0 G 0 D A

Wschód słońca-6:41 rano.
Zachód słońca-5:39 rano.
Wschód księżyca=-11.26 po poł.
Zachód księżyca-9:46 rano.

TEMPERATURA

Deszcz, cieple].
Najwyższa20 wyżej zera,
Najniższa22 wyżej zera.

AUTOMOBILIŚCI ZA-

PALAJĄ ŚWIATŁA
---:

Godzina 5:09 po południu.

KALENDARZYK

Dzisiaj-Fulgentego.
Jutro-Sergjusza, Floryana.

 

 

 
Wypadki: Historyczne.

Śmierć St. Leszczyńskiego 1766
roku.

wszym, w lokalu Polonia Studio
Cz. Jabłonowskiego, pn. 37 East
21st Street, na które tak członko-
wie jako też i sympatycy są ser-
decznie proszeni. (K)

NEWARK

Pożegnanie karnawału
 

Były hale i zabawy w tym se-
zonie, ale żadne nie dorównają
bałowi jaki urządza Klub Oby-
watelski w sobotę, dnia 26-g0 lu-
tego, o godzinie ósmej wieczór,
w sali Klubu Oświatowego, pn.
255 Court Street, Newark, N. J.
Bal ten jest nazwany balem
szkolnym dlatego, że cały dochód
przeznaczony jest na szkółkę w
Klubie Oświatowym i dla Ligi

GLEN COVE, L. L.

Bartosz z MTKrakowa i
Ulicznik Warszawski

Tow. śpiewacze Chopina
stawia w niedzielę 20 marca o

 

wy-

Niebezpieczeń-

stwo czyha w

każdem .

ZaZIęZblemugodzinie 7:15 wieczorem w Do-t wiele tysięcy osób umiera corocznieix TWNW |-------„Bartosz z pod Krakowa" i „U- PamLateW!licznik: Warszawski". - |tdk, Po"IErt1a
., mrizezatoki |SSI* Js, gdy tylko wiegniecie maefotografisty" i „Zakochany adwokat".Przedstawienie odbędzie siPolskim DomuGlen Cove, N. Y, dniamarca. Początek o godziniewieczór.50¢, a dla dzieci 15¢.MISIAKIEWICZ.

Narodowym w20-g0
Wstęp dla dorosłych

ig. w
7:15

pienie, Jak gryor.lepszego sposobu,ach.

ne: pudeiko

Żarów enie. zasię:mo dle wiecNike fersore nie wyWe wszystich
ramie»

W
Zaopatrzcieale w emre.

Cena 306
ININE

z portretem

 

   
Napiękne włosy *

  

Telefon, Orchard 1821JÓZEF HALICKI, M. D.LEKARZort-od 12 do 2 po południu -.;24 do 4:2 wiecetrw niedziele Ao 1 po południu323 E. 10th Street, New York City
col

CzY WIECIE, 2E
prawie 1400,00 mężczyzn sąnionych w kopalniach w Stanach Zednoczonych, z których przeszło 80 pro-cont są w służbie czynnej? Cry wie
cle, że mężczyźni zdsją soblo 2 tego
sprawę, żę. tylko w papierosach

-

Hel
mało mogą zoalęść to niezwykię przy:femność 1 zadowolenie palenia?

ble w stawach-Pan Jan Posto 2erhazy, Sask, Canada, pisze: „Wstyczniu teerlogo rok zostalom na:wiedzony bólami w mych stawach 1przez trzy miesiące cierpiałem niemy:mownie. Jedynie Bóg 1 ci którzycierpieli podobnie, wiedzą przez jakiemusiałem przechodzić tortury, Gdyusłyszałem o Dr. Płotre Gomozo 1Olefo Lintmencie zacząłem używać tolekarstwa 1 w przeciągu krótkiegoczasu zostałem kompletnie uwolnionyod mych bólów." Nie znamy wypadku, w którymby skombinowane użycietych dwóch powyżej wymienionych nie spowodowało ulgi w rozmaltych formach reumatycznych bółów. Są one ratste godne spróbowania.Nie można je nabyć w aptekach, lecz+3 one dostarczane bezporednio przezfirmę Dr. Peter Fabrney & Sons 2501Washington Boulevard, Chicago, I.,którzy z przyjemnością poślą Intere-sulgeg literatury na jakikolwiek nd:res, zupełnie bezpłatnie. (Ost   

 

DROBNYCH OGŁOSZENR
udajcie sig do najbliż
stacji w Waszem sąsi
twie, jeżeli nie jest Wam
wygodnie przyjść do Admini
stracji NOWEGO ŚWIATA BAYONNE, N. J.STACJA No. 6Polonia Photo Studio37 East 21et Street

BRONX, N. Y.STACJA No. 8V. Steinberg723 Courtlandt Avenue
BROOKLYN, N. Y.__STACJA No. 1Fifth Avenue Grafonola Shop708 Filth AvenueSOUTH BROOKLYN

STACJA No. 10Markowska Hosiery Sho90 Nassau AvenueGREENPOINT

 

 Kobiet.
ELIZABETH, N. J.
„Końska Kuracja"

Stowarzyszenie Domu Polskie-go urządza w niedzielę, dnia 27-go lutego, o godzinie szóstej wie-czór wielką zabawę taneczną zprzedstawieniem wesołej jedno-aktówki pod tytułem „KońskaKuracja" w Domu Narodowym,111 - Isza ulica w Eelizabeth,N. J. - Dochód przeznaczonyna kształcenie się młodzieży.
HARRISON, N. J.

Bibljoteka tow. .,,wierająca 1,000 tomów, jest o-twarta w niedzielę od godziny2-3 po południu, 215 Cleve-land ave., Harrison.
PHILADELPHIA, PA.
Posiedzenie Komitetu

Piłsadskiego
Posiedzenie Komitetu Piłsud=skiego Nr. 71 odbędzie się w śro-dę, dnia 23-go lutego, o godzinie7:30 wieczorem, w sali braciMarciniaków, pn. 2376 OrthodoxStreet. SZULCZEWSKI, Prezes.
Czytelnicy i sympatycy „No-wego -Świata"Camden, :Chester,

 

 

 

 STACJA No. 22Dom Narodowy261 Driggs AvenueGREENPOINT
STACJA No. 13 Fronczak Stationery Store475 Vermont StreetEAST NEW YORK
STACJA No. 14Księgarnia Sablika376 Oakland StreetGREENPOINT DOLNY
STACJA No. 15Pszczoła Music Store163 Wythe: AvenueNORTH SIDE

HARRISON, N. J..STACJA No. 21Józef. Marciewka411 North 3rd. Street
IRVINGTON, N. J.STACJA No. 18Pani M, Szymkowska804 Grove: Street
ELIZABETH, N.BTACJA No. 16John Pipała163-3rd Street

 

JERSEY CITY, N. J.STACJA No. 11J. Średnicki491 Grove Street
BTACZA No. 128. A. Lorczak291 Grand Streeu

JAMAICA, L. L N. Y.STACJA No. 1Felix CzarneckiREALOESTATE107.06 Sutphin Boulevard
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W niedzielęod

łaczy chroniczne lub -ni1 ako

GREY,dzieci int pnd

 

DR. BENJAMIN TROYrorsit bextysta49% First Ave, New York CityCorner śni. Street

    
 

CHRONICZNE CHOROBY
MĘŻCZYZN I KOBIET
SKUTECZNIE -LECZONE

Fu

ny 604 25 tet sze.cjulista dr. Zina tecz- men kuć¥tem i bez bustkie

 

sero. ue:zotydka, nrznory,wątroby,Tek. Sakotetreumatyzm, A p ki 118oczu 1 kewl.  (pC ortATA BARDEO
tie jesteście chorzy zwróceie siębo z sautaniem do mnieX-Ray _analiza |H amWasiéemana i chemlczna analiza:Waterykdwania Ser am i 9x.

zwi.sym
omAbA i gozAWINACJA DARMO.

Mówimy po polski.
DR. L. ZINSPeRAKTYKUJE 25 LAT110 E. 16TH ST, NEW YORIMiędzy Irving Pace | Union, Squareprzyjęć: od 9 rane do 99 rano do 4

 

DRo GREY

Najstarszy Specjalista
Chorób Męskich

ob pnzeszto TRZYDZIEŚCI LAT PLDpiisko Unię
17 East 17th St.

 

wrzody krwi . nem,

 

eres |11, ,
Taran "Tub |tetadka), -choroby

." -hemoroidy, .te
ane cheroby .n

 

prwyrzec .

 

    age, |.daw

 

o
0, alg Jut ores. tre

Tir gam vith. Street

PORADA DARMO

MEDYCYNA $1.00
Najniższa Profesjonalna Oferta.

» wieczór,
a po południu,
 

 

Przez 12 lat cierpiał na katar ż0-
dka uleczył go nowy wynalazek

KATRO-LEK

DETROIT, MICH.-Pan -Jan
Smoła donosi: „Przez 12 lat cier-
piałem na katar żołądka i niema
lekarstwa którego bym nie pró-
bował, ale wszystkie okazały się
bezskuteczne, aż wkońcu nowy
wynalezk KATRO-LEK mnie wy-
leczył, za co bardzo wdzięczny
jestem wynalazcy i szczerze ra-
dzę wszystkim cierpiącym na do-
legliwości _żołądkowe -używać
KATRO-LEK"
KATRO-LEK możecie dostać

wprost od wynalazcy lub u apte-
karza, Piękny kalendarz dajemy
przy zamówieniu.
w. WOJTASIRSKI DRUG CO.
114 Brighton St, Boston, Mass.

(Ost.)
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Co., 42 Jackson Ate, Lone

Interesy do sprzedania
(Stores: far Sale)

State of New Jersey
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Różne do sprzedania-
(Miacellaneuos for Sole)

Lennees
Typewgipens tole. enrich Tikwrite}. murse «przydać r po
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scion sprzedaje -prześliczne
prawdziwe -futro,  nadtepery .estunek,

najnowszy |mods, |nied. nle, norsony
18" Forman, 18zprzedam _tanio U

Wer Bin Street, (blisko Broadway).(n»
 

Praca dla Mężczyzn
(Help Wanted Mole)

  
POTRZEBA CHŁOPCA

DO DRUKARNI

Musi znać się na prasie.
Zgłoszenia do

Administracji Nowego Świata
(trom
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potrawę dwóch mężczyzn o 6
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DR. E. SHONFELD
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FAXITORA potrzeba. maltefstwo ma pter:

Teer "Tamlliny domo czynia
28 Clinton St, Brooklyn. (Bim

 

  

Drobne Ogłoszenia

Farmy do sprzedania
(Farma for Sale)

State of New Jersey
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o i 6 ko-»
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Other Localities
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Chareby1 Ore, Uris, Mern: Gardin
i artStreet

pom. Park i Lexington Ares.New York
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 Del. i Baltimore, Md. będą ła-
skawi zwracać się obecnie we
wszelkich sprawach, związanych
z dawnictwem
Philadelphii na następujący a-
dres:

„NOWY ŚWIAT",
709 N. 8th street,
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Realnosci do sprzedania
(Rect Estate for Sale)
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Komitety Szpitglne Kensingt

we Wtorek, dnia 1-go Marca, 1927 r.

- . W DOMU POLSKIM
Początek o godzinie 8-ej wieczór. .

Program zabawy bogaty - nowy - nagrody ładne za najpiękniejsze i najkomiczniejsze
kostjumy - orkiestra specjalna, Dochód całkowity na pomoc Szpitalowi Polskiemu.

Kto chce się zabawić serdecznie w Domu Pol. -

 

Z NAGRODAMI i ROZGRYWKA |_
prześlicznej lampy elektrycznej, dar pp. Marciniak z Camden, N. J.

on i Dom Polski
urządzają

 

211 Fairmount Avenue. .

prosimy o przybycie.

  

Wstęp $1.00.

NEW BRIGHTON, 8. L
o. 4STACJA N

L. Nadratowski
202 Jersey Sreet
NEWARK, N. J.

STACJA No. 3
R. Tyjewski

47 do Street
STACJA No. 8

8. Jaglello
180 Warwick Street
róg Tyler Stroot

 

 

POLSKA LECZNICA
DR. HARRY PHILLIPSPOLSKI LEKANZSpecjalność :- leczenie elektrycznością 1 -za ca, Promient -XBacona Avrgun. New York"Telefon, Dry: Dock 298

Godziny przyjęć:cd 1 rto XGodny 08 8.09 R wieczórDeoronturst. 2121
w niedziele podług umowy

ao 8 no, vat

Bt Nrosklyn, N. %, Behsonburt. Siti

 

Brooklyn, Queens and Long Island
CANDY 1 store do sprzedaniabardro tanio. 118 Recry St. brooklnn:(£) ›

sprzedania z powodu
blisko: dwóch. szkół
114 Dupont, Stzzet,

(zuj

CANDY store do
śmierci w temi,

1. dwóch, kośeiotów
Greenpoint, Hrookyn.
GROSERNTA 1° dellkateanen .atore .do
sprzedania. Zgłoszenie 140 Norman Ar

Brooklyn. Se)
GROSERNIA 1 dellkateasen do apreedanta

x ,.Zgloul® się 314
and Bt. Greenpoint. PCJ  

 PASSAIC, N. J.
STACJA No. 20

Suszek 1 Szewczyk
NOVELTY COMPANY

104 Paseało Street

STACJA No. 24
Józef Makuszewski

STATIONERY
147 Monroe Street
  

STACJA No. 5
Micnael Winskowsky

 428 Wainut treet

 

    

DR. A. H. CHAIKIN

DENTYSTA-SPECJALISTA
293 East'10th Street
Telefon, Orchard 4910

-zakiad-Najbazdzie :do-
świaderony -praktyk -w okolicy.

aobziNy PRZYJĘG:
oprócz szwortków 1 sobst)

od 9 rano do % wieczór: w czwartki
1 soboty od 9 rano do 6 więcsór,

  

 
 

    

   

GROWERNIA 1 buczernia do porzedepie
nteree -dobrze wyrobiony, :w polskiej

osieniez, mus być sprzedabe z
innego , Zgłośić się 158 Wrthe
Avki Drookimi @n Atte._
GROSERNTA 1 lunch room blisko doków
okrętowych sp cene o wiele

niles juk jest warte 764 Third aso

  
 

 

axoseanta | do
cztery .pokoje

-111
x:

ee m
ray sklepie,: rent 845.
ngert Ave... Brookizn,

cat-)
do spreedenia z newodu

 

  

ehęroby, w _dobrem w. tanie.
cooś Bika Zee -

    

 

  

  

  

 

MĘŻCZYZNI zaróbcie 190 1 wyżej, nae
liczcie się operować miazynam!

małograficzneri, ~dermo posady _A-
w i wzór Stront

  

potrzrba -do rprzedawania
w tonę Tena,

mio
kój 1716, 25 Broad St, New York

Praca dla Kobiet
(Help Wanted: Female),

 

y P
przy Jeprzych /ptamiczach dla pań, gwipiate, Tylko "ir:

winne się zelówie
Garment, nięte pietro, 7104 South ith

ure
st.

TridenHrooklyn, blinko Willismab

 

n

Praca dla Kobiet i Mężczyzn
(Help Wanted Female & Mole)

 
RUCHARZY, do m
wAyz

mady w moniki "ale, obie
d Wiloiigany jsc. krosno Nir

Ao Borough ital "TBtm

Poszukiwania
(Information Wanted)

 

  

POSZUKUJE pokoju z orobnem |
T9. iaIriez

MIS Lorimer Rt, Brooklyn, N

 

Court Bt, Butte 414.

Szkoły
(Sokoota)

SZKOŁA BALWIER
Panowie co mac ww
tub 135 na tydzień
ta-

A

'%a contugs my Molting Corp. a
. Haras

seforem f
szych studentów 'no Polnkaoit

Nationa." axn8en Socuzor
ra Av. bilike 18th St. N: V, chy

Uczole ale Jezyka Anglelaklego Teraz)
Bukcess Sekoin a wa mond4

it

 

ed
o Tas
moms SCHOOLRivington," cornerEe

SZKOŁA BALWIERSTW,
Posukujemy: mete IVA

| wam:: zró ge

 

  

   

PotFest :'d' * hiner, do, RL:
uoon's 1,mlecroren. .Post
żo, in townamsim" Co
150 Ave., (między tla i zh Sta)---» -

„ a -
* "rie NamieAve.,Coredupoing |

się" avs. mnoo z
tam forge.

nowo udekorowane, 325. Pocik. -(189-2)
Seeks, pou 1, Taxlema, (ror -
dza ne0 -zgłośenia asPko"Re

O

 

 
o F

pat 1150 .

Pokoje simeblowane
(Furnished Rooms to let)

'do wynajęcie. 273-200 Stren,
wr WiPym,

nacje (XC)

 

rexom go. dzieć job, na
hew. Jeworeki. 201 Arenyr

Greenpoint, Brooklyn. w
wnarcaxt® do dlo«

Broo
a a wlktem lub nar, ostatnie jedza,

o5 Bt,

  

  


